EPP KNUSEL

KNUSEL VARIO
BANDRECHEN

BEDIENUNGSANLEITUNG / ERSATZTEILLISTE

.*v :IJ'.;‘A"G

Ab Masch. Nr.: lhre Maschine:

VARIO B210/4 = ab 1997 TP e
VARIO B230/4 = ab 1997 Fabrikat:........ccooovviiiii
VARIO B235/5 = ab 2015 Bauiahr-

VARIO B245/5 = ab 2015 aujahri.........ccoviiii,

VARIO B250/4 = ab 1997

Sepp Kniisel AG
Aahusweg 2 Tel. +41 (0) 41 850 15 33

6403 Kiissnacht am Rigi Kuessnacht@knuesel-sepp.ch
Switzerland www.knuesel-sepp.ch




Inhaltsverzeichnis

Lo T T 6
ErsatzteilbesStellUNg.......cccv i ————— 6
Bestimmungsgemasse VErweNUUNG. .....cuccuieiiiuieiiiiiriiss s s s e e s s e an e a e an e e e e an e e e an e e n e ann e 7
Allgemeine Sicherheitshinweise und Unfallverhiitungs-Vorschriften ..........ccccccoiiiiiniicncsr e 7
L I == L= LU g e TS3= a1 =Y 0o o USSR
2.) Qualifiziertes Personal
3.) Durchflihrung von InstandhaltungSarbeiteN .............cooeiiiiiiiii e e e e e 7
A) ErSAIZEBIIE ...t e e e e b et e et e e e b e e e e bt e e e e anreees 8
5.) SCRULZVOITICRIUNGEN ...ttt et e e ettt e s bt e e e b et e e e bt et e s nb e e e e aabr e e e abr e e e s nnee 8
6.) VOr der INDEHIEDNGNME. .......ooii ettt e st e e e bt e e nanr e e anre e e 8
7.) Personen mitnENMEN VEIDOEN .........oiiiiiii ettt e et e e ene e e s 8
8.) Fahreigenschaft mit ANDAUGEIELEN ..........oiii i e e e e 8
S AN 1= 04T = PR 8
L 2T [T o =T (=TT - | (= USSR 9
1D T 0 1= 0 = T OSSO 9
12.) Zapfwellenbetrieh / GEIENKWEIIE ..............oi it e et e e e e e e e s neeeeennneeeeaneneeens 9
RS T e = 1U 1TSS RTOPRPSOTRN 10
L 2 Y11= o T RSP TRRR 10
15.) Steuergerat mit mehreren ANDAUGEIATEN ..........ooiiiii i et 10
WarNbildZEICREN ......coieii 11
B = o 3T 1 E=T o T T 1 =Y o 12
Garantie@iNSCHIANKUNG ........cc it n e e e e e e s ne e s mn e s e an e s e s ann e s s ann e s s sanenanan 12
Gerat am Schlepper anbauen / @abDaUEN..........ooi i ssn e e e s snnn e e e s e ann e e e e e e e e nnnnnenenan 13
Strassentransport / Arbeitsvarianten ........... ... s nn e e e e e e e s e nnnnes 14
(=TT o a1 =T Y o T o A S PO P O P PP UPPPPPPPP 14
ADEITSVATIANTEN ...ttt e ettt e bt e e e bt e s e bt e e e b et e e e aabe e e e b e e e e nnree s 14
Inbetriebnahme / EiNStellUNGeN.......ccoiiiiiii i 16
(0T a1 (o] |1 S PSPPSR SRR OPPRPN 16
Zapfwellendrehzahl und DrehriChtUNG .........o.eeeii i et e e et e e st e e e sne e e e ennaeeeeenneeaeanneeeas 16
L€ ToY ooy o 10 240 (=T 1= o OSSPSR 16
o] 15T ToT T 4 T =T 0T [0 oY N 16
BandreChen-PeNUEIUNG.........ooii ettt e e ettt e e e e e e e ettt et e e e e e e nnnbeeeeeee e e s nntneeeeeeeeannnnneeas 18
014 F= £ (0o Lo [ PO P PSP PPPPPOPPRRN 18
SCRWIMMISTEIUNG ...ttt et e e e a bt e e ea et e e s b et e e e st e e e e eabae e e sbseeeeasbeeenn 18
Kontrolle VOr dem ArDEItSEINSALZ .........oiiiiiiiiiitiee et e e e e et et e s st e e e et e e e eate e e s e 18
LA LT ' 19
AlIGEMEINE HINWEISE ...ttt e e e e ettt e e e e e e a et teeeee e e e aannnt et eeeeeeaannnteeeeeaeeaannnenneeaaens 19
Nach den ersten BetrieDSSIUNAEN ... .o e e e e e e e e e 19
Keilriemen KONtrolliereN UNA SPANNEN ............uuuuuiiiiiiiieiiieieieeeieeeeeeee e —eeeaeeeeetetssssassessssssssssssnsnsnsnsnsnsnsnsnnnns 20
27 Tl L= ot 1T o I Tt oo 0 1=Y =Y o SO 20
Wartung der PREUMEALIK. ..ottt e e et e e ettt e e ab e e e e e bt e e e nte e e e eanee e e sanree s 20
Wartung der GEIENKWEIIE ..........ooouiiiiieiie ettt e e bbbt e e e bt e e s be e e e st e e e aanreeesbbeeeeas 20
OelStandSKONTrOIE GELrEDE ....... .. ettt ettt e bt e e e bt e e s s e e e e anneeeeas 20
ReINIGUNG AT MASCRINE........coiiitiii ettt e e s bt e e e bt e e e ane e e e e be e e e enteeesnnee 20
=LA ) (=Y U o [ PSPPSR PPPR 20
Wiederinbetriebnahme ZUr NEUEN S@ISON ..........ouiiiiiiiiie et e e e e s e e e e et e e e e nnaeeeeenneeeeanneeeas 21
1] (g T=T o171 (o) SR 21
GIEBNKWEIIE. ...ttt ettt e e ettt e ettt e e emte e e e e st e e e nseeeeamneeeeaseeeeeanseeeeanneeeeeanseeeeannneeeanneeeeanneeeeans 21
GEIENKWEIIE @NPASSEN ........eeiieiiiii ettt e ettt e e e e e e ettt e et e e e e e e e eeaaaseeeeeeesaassbaeeeeaeeeaaasbaaseeaeeesaassaseneaeeeaaanes 22
Zubehor Trennrad (OPtioNal) .......ceeiiiiiiiiiriie e E s e e E e n e 23
Trennrad an BandreChen MONTIEIEN..........ooui it e e sne s 23

Zubehor Hydraulisches Fangschild (Optional) ... e 25



BETRIEBSANLEITUNG

Vorwort
Geschatzter Kunde

Wir danken lhnen fiir das Vertrauen, das Sie uns mit dem
Kauf dieser Maschine entgegengebracht haben.

Bei der Ubergabe dieser Maschine hat Sie der Handler in
die Bedienung, Wartung und Einstellung der Maschine
eingewiesen.

Die Betriebsanleitung ist so aufgebaut, dass Sie
ausfuhrlich Uber die jeweils erforderlichen Tatigkeiten
informiert werden, von der Inbetriebnahme und dem
Einsatz bis hin zur Wartung und Pflege

Lesen Sie diese Betriebsanleitung sorgfaltig durch, bevor
Sie die Maschine einsetzen, und beachten Sie besonders
die angegebenen Sicherheitshinweise.

Da wir stetig an der Weiterentwicklung unserer Produkte
arbeiten, kénnen Abweichungen zwischen dieser
Anleitung und dem Produkt bestehen. Aus den Angaben,
Abbildungen und Beschreibungen kénnen daher keine
Anspriche abgeleitet werden. Verbindliche Informationen
zu bestimmten Eingenschaften Ihrer Maschine fordern
Sie bitte bei Inrem Service-Fachhandler an.

Sepp Knusel AG, Aahusweg 2, CH-6403 Kissnacht am
Rigi

Wichtig!

Um Unfille zu vermeiden und um optimale
Leistungen zu erzielen, diirfen ohne Zustimmung des
Herstellers keine Umbauten an der Maschine
durchgefiihrt werden. Ebenfalls darf die Maschine nur
unter den vom Hersteller vorgegebenen Bedingungen
eingesetzt werden.

Dieses Zeichen soll auf die in der
Betriebsanleitung enthaltenen
Sicherheitshinweise aufmerksam machen.
Befolgen Sie diese Hinweise, um Unfalle zu
vermeiden

Dieses Zeichen finden Sie an verschiedenen
Stellen in der Betriebsanleitung. Es weist auf
besondere Handhabungshinweise hin, die beim
Einsatz der Maschine besonders beachtet

werden muissen.

Ersatzteilbestellung
<, TR

n + Fahrzeuge
i1Issnacht ar

Bei der Bestellung von Ersatzteilen sind die
Typenbezeichnung, die Maschinennummer und das
Baujahr anzugeben. Diese Angaben finden Sie auf dem
Typenschild.

Anforderungen fiir Ersatzteile nehmen Sie bei lhrem
zustandigen Kniisel Service-Fachhandler vor.

Falschungen und Kopien der Teile, besonders der
Verschleissteile, sind nicht immer die, die
augenscheinlich passen! Material — die Qualitat ist mit
einfacher Betrachtung nur schwer nachzuprifen, deshalb
raten wir zu usserster Vorsicht bei preiswerten
Angeboten und Bildaufnahmen!

Darum zwingend ORIGINAL KNUSEL ERSATZTEILE
verwenden!

& SEPP KNUSEL

Tel. +41 (0)41 850 15 33

Seite 6/25



BETRIEBSANLEITUNG

Bestimmungsgemasse Verwendung

Die Bandrechen »Kniisel ( TYP VARIO B210/4 / B230/4
1 B235/5 /| B245/5 | B250/4 )«, sind ausschliesslich fiir
den Ublichen Einsatz bei landwirtschaftlichen Arbeiten
bestimmt.

Zum Schwaden von abgeschnittenem Mahgut. Jeder
darliber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht
bestimmungsgemass. Fir hieraus resultierende Schaden
haftet der Hersteller nicht; das Risiko hierfur tragt allein
der Benutzer.

Zur bestimmungsgemassen Verwendung gehért auch die
Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen
Betriebs-, Wartungs- und Instandhaltungsbediengungen.

WICHTIG:

Um Unfalle zu vermeiden und um optimale Leistungen zu
erzielen, dirfen ohne Zustimmung des Herstellers keine
Umbauten an der Maschine durchgefiihrt werden.
Eigenméachtige Veranderungen an der Maschine
schliessen eine Haftung des Herstellers fir daraus
resultierende Schaden aus.

Gleichfalls darf die Maschine nur unter den vom
Hersteller vorgegebenen Bediengungen eingesetzt
werden.

Allgemeine Sicherheitshinweise und
Unfallverhiutungs-Vorschriften

Vor dem Befahren o6ffentlicher
Verkehrswege und vor jeder
Inbetriebnahme der Maschine und dem
Traktor auf Verkehrs- und Betriebssicherheit
Uberprifen!

1.) Bedienungsanleitung

a) Die Bedienungsanleitung ist ein wichtiger Bestandteil
des Gerates. Sorgen sie dafir, dass die
Bedienungsanleitung am Einsatzort des Gerats stets
griffbereit zur Verfliigung steht

b) Bewahren sie die Bedienungsanleitung tber die
gesamte Lebensdauer des Gerates auf

c) Geben sie die Bedienungsanleitung bei Verkauf oder
Betreiberwechsel zusammen mit dem Gerat weiter

d) Halten sie die Sicherheits- und Gefahrenhinweise am
Gerat vollzahlig und in lesbarem Zustand. Die
Gefahrenhinweise geben wichtige Hinweise fur den
gefahrlosen Betrieb und dienen so ihrer Sicherheit

2.) Qualifiziertes Personal

a) Mit dem Gerat durfen nur Personen arbeiten, die das
gesetzliche Mindestalter erreicht haben, die
korperlich und geistig geeignet sind und die
entsprechend geschult bzw. unterwiesen wurden

b) Personal, das noch geschult, angelernt oder
eingewiesen werden muss oder sich in einer
allgemeinen Ausbildung befindet, darf nur unter
standiger Aufsicht einer erfahrenen Person am bzw.
mit dem Gerat arbeiten

c) Pruf-, Einstell- und Reparaturarbeiten dirfen nur von
autorisiertem Fachpersonal durchgefiihrt werden

3.) Durchfiihrung von Instandhaltungsarbeiten

a) Indieser Anleitung sind nur Pflege-, Wartungs- und
Reparaturarbeiten beschrieben, die der Betreiber
selbststandig durchfiihren darf. Alle Arbeiten, die
daruber hinausgehen, sind von einer Fachwerkstatte
durchzufiihren

b) Reparaturen an der Elektrik- oder Hydraulikanlage,
an vorgespannten Federn, an Druckspeichern usw.
setzen ausreichende Fachkenntnisse,
vorschriftsmassiges Montagewerkzeug und
Schutzkleidung voraus und durfen daher nur in einer
Fachwerkstatte durchgefiihrt werden

c) Bei samtlichen Wartungs-, Instandhaltungs- und
Umbauarbeiten den Antriebsmotor abstellen und die
Antriebsgelenkwelle abziehen

d) Muttern und Schrauben regelmassig auf festen Sitz
prifen und ggf. nachziehen!

e) Oele, Fette und Filter ordnungsgemaf entsorgen!

& SEPP KNUSEL

Tel. +41 (0)41 850 15 33

Seite 7/25




BETRIEBSANLEITUNG

4.) Ersatzteile

a)

b)

c)

d)

Die Fabriknummer ist auf dem
nebenstehend gezeigten
Typenschild eingraviert.
Garantiefalle, Ruickfragen und
Ersatzteilbestellungen kénnen
ohne Angabe der Typenbezeichnung, Fabrikat-Nr.
und Baujahr nicht bearbeitet werden. Bitte tragen Sie
die Nummer gleich nach Ubernahme des
Fahrzeuges / Gerates auf der Titelseite der
Betriebsanleitung ein

Originalteile und Zubehor sind speziell flr die
Maschinen bzw. Gerate konzipiert.

Wir machen ausdriicklich darauf aufmerksam, dass
nicht von uns gelieferte Originalteile und Zubehor
auch nicht von uns gepruft und freigegeben sind

Der Einbau und/oder die Verwendung solcher
Produkte kann daher unter Umstanden konstruktiv
vorgegebene Eigenschaften Ihres Gerates negativ
verandern oder beeintrachtigen. Fur Schaden die
durch die Verwendung von nicht Originalteilen und
Zubehor entstehen, ist jede Haftung des Herstellers
ausgeschlossen

Eigenméachtige Veranderungen, sowie das
Verwenden von Bau- und Anbauteilen an der
Maschine schliessen eine Haftung des Herstellers
aus

J.KNUSEL

e G

T

5.) Schutzvorrichtungen

a)

b)

c)

d)

Samtliche Schutzvorrichtungen missen an der
Maschine angebaut und in ordnungsgemassem
Zustand sein. Rechtzeitiges Erneuern von
verschlissenen und beschadigten Abdeckungen oder
Umwehrungen ist erforderlich

Gerate nur in Betrieb nehmen, wenn alle
Schutzvorrichtungen angebracht und in
Schutzstellung sind!

Schutzvorrichtungen wie Schutzbigel, Schutztiicher,
Gelenkwellenschutz etc. dirfen nicht entfernt oder
unbrauchbar gemacht werden. Beschéadigte
Schutzeinrichtungen sind unverzuglich zu ersetzen
Wahrend des Betriebs Schutzeinrichtungen nicht
offnen oder entfernen

6.) Vor der Inbetriebnahme

a)

b)

Vor Arbeitsbeginn hat sich der Betreiber mit allen
Betéatigungseinrichtungen, sowie mit der Funktion
vertraut zu machen. Wahrend des Arbeitseinsatzes
ist dies zu spat!

Vor jeder Inbetriebnahme das Fahrzeug oder Gerat
auf Verkehrs- und Betriebssicherheit tberprifen.

7.) Personen mitnehmen verboten

a)

b)

Das Mitnehmen von Personen auf der Maschine ist
nicht zulassig

Die Maschine darf auf 6ffentlichen Verkehrswegen
nur in der beschriebenen Position fur
Strassentransport beférdert werden

8.) Fahreigenschaft mit Anbaugeraten

a)

Das Zugfahrzeug ist vorne oder hinten ausreichend
mit Ballastgewichten zu bestlicken, um die Lenk- und
Bremsfahigkeit zu gewahrleisten (mindestens 20%
des Fahrzeugleergewicht auf der Vorderachse)

b)

c)

d)

e)

Fahrverhalten, Lenk- und Bremsfahigkeit werden
durch angebaute oder angehangte Maschinen oder
Ballastgewichte beeinflusst! Stets auf ausreichende
Lenk- und Bremsfahigkeit achten!

Die Fahreigenschaft werden durch die Fahrbahn und
durch Anbaugerate beeinflusst. Die Fahrweise ist
den jeweiligen Gelande- und Bodenverhaltnissen
anzupassen

Bei Kurvenfahrten mit angehangten oder
aufgesattelten Geraten ausserdem die weite
Ausladung und die Schwungmasse des Gerates
bertcksichtigen!

Wahrend der Fahrt den Fahrerstand niemals
verlassen

9.) Allgemeines

a)

b)

c)

d)

e)

)]

h)

9)]

Beachten Sie neben den Hinweisen in dieser
Betriebsanleitung die allgemein giiltigen Sicherheits-
und Unfallverhltungs- Vorschriften

Die einschlagigen Unfallverhitungsvorschriften,
sowie die sonstigen allgemein anerkannten
sicherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und
straBenverkehrsrechtlichen Regeln sind einzuhalten
Die angebrachten Warn- und Hinweisschilder geben
wichtige Hinweise fir den gefahrlosen Betrieb; die
Beachtung dient Ihrer Sicherheit!

Bei Benutzung 6ffentlicher Verkehrswege die
jeweiligen Bestimmungen beachten!

Die Bekleidung des Benutzers soll eng anliegen.
Locker getragene Kleidung vermeiden

Zur Vermeidung von Brandgefahr Maschine sauber
halten

Vor dem Anfahren und vor Inbetriebnahme
Nahbereich kontrollieren (Kinder!) Auf ausreichende
Sicht achten

Auch bei der bestimmungsgemassen Verwendung
der Maschine, kdnnen Steine 0.4. fortgeschleudert
werden. Deshalb durfen sich niemals Personen im
Gefahrenbereich aufhalten! Besondere Vorsicht ist
wahrend der Arbeit in der Nahe von Strassen und
Gebauden geboten!

Nach Abschalten des Antriebes kdnnen die
Arbeitswerkzeuge des Bandrechens nachlaufen.
Annaherung nur nach Stillstand der
Arbeitswerkzeuge!

Nach dem Auffahren auf ein Hindernis, Bandrechen
sofort ausschalten und auf Beschadigungen
Uberprifen!

Ballastgewichte immer vorschriftsmassig an den
dafiir vorgesehenen Befestigungspunkten anbringen!
Zulassige Achslasten, Gesamtgewicht und
Transportabmessungen beachten!
Transportausriistung- wie z.B. Beleuchtung,
Warneinrichtungen und Schutzeinrichtungen
Uberprifen und anbauen!

Betéatigungseinrichtungen (Seile, Ketten, Gesténge
usw.) fernbetatigter Einrichtungen mussen so verlegt
sein, das sie in allen Transport- und
Arbeitsstellungen nicht unbeabsichtigte Bewegungen
auslosen

Gerate flr StralBenfahrt in vorgeschriebenen Zustand
bringen und nach Vorschrift des Herstellers
verriegeln!

Vor dem Verlassen des Traktors ist die Maschine zu
sichern! Anbaugerate ganz absenken! Motor
abstellen, Ziindschliissel abziehen!

& SEPP KNUSEL

Tel. +41 (0)41 850 15 33

Seite 8/25



BETRIEBSANLEITUNG

q)

Die gefahrene Geschwindigkeit muss immer den
Umgebungsverhaltnissen angepasst werden! Bei
Berg- und Talfahrt und Querfahrten zum Hang
plétzliche Kurvenfahrten vermeiden!

Sofern bei Anbaugeraten im Frontanbau das
Vorbaumass von 3,00 m (gemessen von
Lenkradmitte bis zum vorderen Maschinenpunkt)
Uberschritten wird, missen vom
Betreiber/Maschinenbesitzer geeignete betriebliche
Massnahmen getroffen werden, damit die an
Hofausfahrten, StraReneinmiindungen und
Kreuzungen auftretenden Sichtfeldeinschrankungen
ausgeglichen werden (Sichtspiegel, Begleitpersonen,
Einweiser)

10.) Angebaute Geréte

a)

b)

c)

d)

e)

f)

k)

Beim Koppeln von Geraten an den Traktor besteht
Verletzungsgefahr

Vor dem Anhangen von Geraten an die
Dreipunktaufhdngung Systemhebel in die Stellung
bringen, bei der unbeabsichtigtes Heben oder
Senken ausgeschlossen ist

Beim Dreipunktanbau mussen die Anbaukategorien
von Traktor und Gerat unbedingt Gbereinstimmen
oder abgestimmt werden

Im Bereich des Dreipunktgestanges besteht
Verletzungsgefahr durch Quetsch- und Scherstellen!
Bei Betatigung der Aussenbedienung fiir den
Dreipunktanbau nicht zwischen Traktor und Geréat
treten!

In der Transportstellung des Gerates immer auf
ausreichende seitliche Arretierung des Traktor-
Dreipunktgestanges achten!

An- und Abbau der Gelenkwelle nur bei abgestelltem
Motor

Bei Strassenfahrt mit ausgehobenem Gerat muss
der Bedienungshebel gegen Senken verriegelt sein
Vor dem Verlassen des Traktors Anbaugerate auf
dem Boden platzieren - Zindschlussel abziehen!
Zwischen Traktor und Gerat darf sich niemand
aufhalten, ohne dass das Fahrzeug gegen Wegrollen
durch die Feststellboremse und durch Unterlegkeile
gesichert ist!

Hydraulische Klapprahmen dirfen nur betatigt
werden, wenn sich keine Personen im
Schwenkbereich aufhalten

11.) Frontanbau

Fir Maschinen, die uber den Schnellkuppler im
Frontanbau verwendet werden, gelten folgende
Sicherheitsbestimmungen:

a)

b)

c)

d)

e)

Wahrend des Ankuppelns dirfen sich keine weiteren
Personen zwischen Traktor und Maher aufhalten!
Vor dem An- und Abbau an den Schnellkuppler, ist
die Bedienungseinrichtung in die Stellung zu bringen,
bei der ein unbeabsichtigtes Heben oder Senken
ausgeschlossen ist!

Im Bereich des Schnellkupplers besteht
Verletzungsgefahr durch Quetsch- und Scherstellen!
Bei Betatigen der Aussenbedienung des
Schnellkupplers, nicht zwischen Traktor und Gerat
treten!

In der Transportstellung des Gerates, immer auf
ausreichende seitliche Arretierung des
Schnellkupplers achten!

f)

Bei Strassenfahrt mit ausgehobenem Gerat, muss
der Bedienhebel fur die Fronhydraulik gegen Senken
verriegelt sein!

12.) Zapfwellenbetrieb / Gelenkwelle

Verwenden Sie nur die angegebene bzw.
mitgelieferte Gelenkwelle, da ansonsten
fiir eventuelle Schadensfille keine
Garantieanspriiche bestehen.

d)

e)

g)

h)

Es dirfen nur die vom Hersteller vorgeschriebenen
Gelenkwellen verwendet werden

Schutzrohr und Schutztrichter der Gelenkwelle,
sowie Zapfwellenschutz — auch gerateseitig —
missen angebracht sein und sich in
ordnungsgemassem Zustand befinden

Bei Gelenkwellen auf die vorgeschriebenen
Rohruberdeckungen in Transport- und
Arbeitsstellung achten

An- und Abbau der Gelenkwellen nur bei
ausgeschalteter Zapfwelle, abgestelltem Motor und
abgezogenem Ziindschllssel

Bei Verwendung von Gelenkwellen mit Uberlast-
oder Freilaufkupplung, die nicht durch die
Schutzeinrichtung am Traktor abgedeckt werden,
sind Uberlast bzw. Freilaufkupplungen gerateseitig
anzubringen

Stets auf richtige Montage und Sicherung der
Gelenkwelle achten

Gelenkwellenschutz durch Einhangen der Ketten
gegen mitdrehen sichern. Sicherungskette so
ablangen, dass sie sich nicht um die Gelenkwelle
wickeln kann

Bei Verwendung der Zweiwegzapfwelle beachten,
dass die Drehzahl fahrgeschwindigkeitsunabhangig
ist und die Drehrichtung sich bei Rickwartsfahrt
umkehrt

Vor Einschalten der Zapfwelle darauf achten, dass
sich niemand im Gefahrenbereich des Gerates
befindet

Zapfwelle nie bei abgestelltem Motor einschalten
Bei Arbeiten mit der Zapfwelle darf sich niemand im
Bereich der drehenden Zapf- oder Gelenkwelle
aufhalten.

Zapfwelle immer abschalten, wenn zu grofie
Abwinklungen auftreten und sie nicht benétigt wird
Vor Einschalten der Zapfwelle sicherstellen, dass
gewahlte Zapfwellendrehzahl des Traktors mit der
zulassigen Drehzahl des Gerates tUbereinstimmt.
Beim Einsatz der Maschine darf die zulassige
Zapfwellendrehzahl nicht Gberschritten werden
Nach Abschalten der Zapfwelle kann das angebaute
Gerat nachlaufen. Erst wenn es vollkommen still
steht, darf daran gearbeitet werden

& SEPP KNUSEL

Tel. +41 (0)41 850 15 33

Seite 9/25




BETRIEBSANLEITUNG

o) Reinigen, Schmieren oder Einstellen des
zapfwellengetriebenen Gerates oder der Gelenkwelle
nur bei abgeschalteter Zapfwelle, abgestelltem Motor
und abgezogenem Ziindschlissel!

p) Abgekoppelte Gelenkwelle auf der vorgesehenen
Halterung ablegen

q) Nach Abbau der Gelenkwelle Schutzhiille auf
Zapfwellenstummel aufstecken

13.) Hydraulik

An den hydraulischen Einrichtungen darf nur Personal mit
speziellen Fachkenntnissen und Erfahrungen in der
Fluidtechnik arbeiten. Bei Maschinen mit hydraulischen
Komponenten unbedingt folgende Sicherheitshinweise
einhalten:

a) Hydraulikanlage steht unter hohem Druck!

b) Beim Anschliessen von Hydraulikzylindern ist auf
den korrekten Anschluss der Hydraulikschlauche zu
achten!

c) Beim Anschluss der Hydraulikschlauche an die
Traktorhydraulik ist darauf zu achten, dass die
Hydraulik sowohl traktor- als auch maschinenseitig
drucklos ist!

d) Bei hydraulischen Funktionsverbindungen zwischen
Traktor und Maschine missen Kupplungsmuffen und
Stecker eindeutig gekennzeichnet werden, so dass
Fehlbedienungen ausgeschlossen sind! Ein
Vertauschen von Anschliissen (Heben-Senken /
Senken-Heben) birgt Unfallgefahr!

e) Hydraulikschlduche regelmaRig kontrollieren und bei
Beschadigung und Alterung austauschen! Die
ausgetauschten Schlauche miissen den technischen
Anforderungen des Herstellers entsprechen!
Hydraulikschlduche nicht langer als 6 Jahre
(einschlieBlich Lagerzeit von héchstens 2 Jahren)
verwenden. Schlauchleitungen stets vor der ersten
Inbetriebnahme und anschliessend mindestens
einmal jahrlich, auf ihren arbeitssicheren Zustand
durch einen Sachkundigen Uberpriifen!

f)  Bei der Suche nach Leckstellen geeignete
Schutzmassnahmen aufgrund der Verletzungsgefahr
treffen (Schutzbrille, Handschuhe, Schutzkleidung
etc.)!

g) Unter hohem Druck austretende Fliissigkeiten
(Hydraulikoel) kénnen die Haut sowie die Kleidung
durchdringen und schwere Verletzungen
verursachen! Bei Verletzungen sofort einen Arzt
aufsuchen - Infektionsgefahr!

h) Vor Arbeiten an der Hydraulikanlage
Maschinen/Gerate absenken, Anlage drucklos
machen und Motor abstellen!

14.) Reifen
Hinsichtlich Bereifung unbedingt folgende
Sicherheitsvorschriften einhalten:

a) BeiArbeiten an den Reifen ist darauf zu achten, dass
die Maschine sicher abgestellt ist und gegen
Wegrollen gesichert wurde (Unterlegkeile)!

b) Das Montieren von Reifen setzt ausreichende
Kenntnisse und vorschriftsmassige
Montagewerkzeuge voraus!

c) Reparaturarbeiten an Reifen und Radern dirfen nur
durch qualifiziertes Fachpersonal mit dafur
geeignetem Werkzeug durchgefiihrt werden!

d) Luftdruck regelmassig priifen, vorgeschriebenen
Luftdruck beachten!

15.) Steuergerat mit mehreren Anbaugeriten
Wenn Sie ein Steuergerat verwenden, an dem mehrere
Anbaugerate angeschlossen werden kénnen, missen Sie
folgende Sicherheitsvorschriften beachten:

a) Es darf gleichzeitig nie mehr als ein Anbaugerat vom
Steuergerat angesteuert werden.

b) Stellen Sie sicher, dass immer nur ein Anbaugerat an
das Steuergerat angeschlossen ist.

c) Falls trotzdem mehr als ein Anbaugerat am
Steuergerat angeschlossen ist, missen diese
Anbaugerate durch entsprechende technische
Einrichtungen (z.B. Absperrhahne) vom Steuergerat
getrennt werden.

Uberpriifen Sie vor der Verwendung eines Anbaugerétes,
dass wirklich nur dieses eine Anbaugerat am Steuergerat
angeschlossen ist. Andernfalls kénnten verschiedene
Gefahrungen fir Personen entstehen.

& SEPP KNUSEL

Tel. +41 (0)41 850 15 33

Seite 10/25



BETRIEBSANLEITUNG

Warnbildzeichen

Die an der Maschine angebrachten Warnsymbole und Hinweisschilder geben wichtige Hinweise Giber den gefahrlosen

Einsatz der Maschine. Die Beachtung dient lhrer Sicherheit. Machen Sie sich vorher mit der Bedeutung der Warnsymbole
vertraut.

~~~~~~~~~

Vor Inbetriebnahme die
Betriebsanleitung und
Sicherheitshinweise lesen und
beachten

11

Gefahr durch fortgeschleuderte
Teile bei laufendem Motor —
Sicherheitsabstand halten.

>

>

Max. Drehzahl der
Gelenkwelle (540 U/min)

ENN

@..J

Niemals in den

Quetschgefahrenbereich greifen,

solange sich dort Teile bewegen

AR

Bei laufendem Motor nicht
im Knickbereich aufhalten.

oot

Max. Drehzahl der
Gelenkwelle (540 U/min)

Vor Wartungs-und
Reparaturarbeiten Motor
abstellen und Schlissel

abziehen.

Asid

Niemals in den
Gefahrenbereich zwischen
Anbaugerat und Maschine

treten.

& SEPP KNUSEL

Tel. +41 (0)41 850 15 33

Seite 11/25



BETRIEBSANLEITUNG

Technische Daten

Typ VARIO B210/4 B230/4 B235/5 B245/5 B250/4
Arbeitsbreite (mm) 2000 2200 2200 2500 2500
Gewicht (kg) 290 300 300 320 310
Breite (m) 2300 2600 2750 2750 2750
Lange (m) 1200

Hohe (mm) 1180

Anzahl Bandrechenreihen | 12 13 13 14 14
Anzahl Federzinken 4 4 5 5 4

Bereifung

15x6.00-6 4PR

Leistungsbedarf

15 kW

Die Angaben Uber Aussehen, Leistungen, Masse und Gewichte entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung
vorhandenen Kenntnissen. Sie kdnnen sich bis zum Maschinenkauf andern.
Ihr Vertragspartner wird Sie gerne Uber etwaige Anderungen informieren.

Garantieeinschrankung

Fir samtliche Teile, die bei normalem Einsatz einen Defekt aufweisen, stellt das Werk wahrend eines Zeitraums von 12
(zwoIf) Monaten nach Kauf kostenfrei entsprechende Ersatzteile zur Verfligung.
Die Garantie erlischt, wenn die Anweisungen aus diesem Handbuch nicht vollstdndig oder nicht korrekt befolgt wurden.

Auch wird die Garantie hinféllig, sobald Sie oder Dritte, ohne Vorkenntnis unsererseits und/oder ohne unsere

Zustimmung, Veranderungen an der Maschine vornehmen. Die Garantie gilt nicht fuir Folgeschaden, die Uber die

Maschine selbst hinausgehen.

Von der Garantie ausgenommen sind samtliche Kosten oder Ausgaben, die durch folgende Umstéande verursacht wurden:

a) Unsachgemasse Verwendung des Gerats, die nicht den Angaben in der Betriebsanleitung entspricht.

b) Anderungen durch den Bediener oder durch Dritte ohne vorherige Benachrichtigung bzw. Zustimmung durch die
Firma Sepp Kniisel AG )
c) Ereignisse wie Frost, Eis, Feuer, Blitzeinschlag, Uberflutung oder jede andere Form eines Elementar- oder

Wasserschadens.

d) Schaden am elektrischen System durch Ungeziefer oder ahnliches.

& SEPP KNUSEL

Tel. +41 (0)41 850 15 33

Seite 12/25



BETRIEBSANLEITUNG

Gerat am Schlepper anbauen / abbauen

— Maschine nur auf ebenem, festem Boden abstellen

— Beim Anbau des Bandrechens darauf achten, dass sich niemand zwischen
Maschine und Traktor aufhait.

Bandrechen an Schlepper anbauen

Dreipunktanhdngung

a) Gerat an Unterlenker der Dreipunkthydraulik ankuppeln. Breite nach Kat des Schleppers einstellen (Kat1 oder
Kat2)
b) Absteckbolzen bei Unterlenker und Oberlenker mit Klappvorstecker sichern
c) Oberlenker zwischen Oberlenkerhalter und Gerate ankoppeln
d) Mittels Oberlenkerspindel die Arbeitshdhe (Zinkenhéhe) am Gerat einstellen — Bandrechen muss waagrecht
stehen
e) Oberlenker fixieren.
f)  Vor dem ersten Einsatz ist die Gelenkwellenlange zu priifen und gegebenenfalls anzupassen (siehe auch Kapitel
"Gelenkwelle anpassen")
g) Die Ketten der mechanischen Entlastung (Optional) darf nicht in
den Arbeitsbereich der Dreipunkt—Aufhdngung reichen
h) Tastrad Grundeinstellung ca. 3 cm ausziehen je nach
Futterbestand bis 20cm, hauptsachlich auf Schwadseite
(Siehe Abbild) ¢ > 7
4
0 bis zu 250 mm
OPTIMUM 120 mm
Akkordanhdangung
a) Den Schnellkuppler (Akkord - Dreieck) in senkrechter oder leicht
nach vorne geneigter Lage am Fronthubwerk montieren
b) Unterlenkerbolzen spielfrei verriegeln
c) Oberlenker zwischen Oberlenkerhalter und Gerate ankoppeln
d) Mittels Oberlenkerspindel die Arbeitshéhe (Zinkenhdhe) am Gerat einstellen — Bandrechen muss waagrecht
stehen
e) Oberlenker fixieren.
f)  Bandrechen ankuppeln und hochheben
g) Akkord-Dreieck sichern
h) Vor dem ersten Einsatz ist die Gelenkwellenléange zu priifen und gegebenenfalls anzupassen (siehe auch Kapitel

"Gelenkwelle anpassen")
Tastrad Grundeinstellung ca. 3 cm ausziehen je nach Futterbestand bis 20cm, hauptsachlich auf Schwadseite
(Siehe Abbild)

Bandrechen vom Schlepper abkoppeln

a)

.
seces

Gerat Standsicher auf ebenem, festem Boden abstellen

Stitzrad abstellen

Oberlenker abkuppeln

Gelenkwelle abkuppeln

Schlepper-Unterlenker von den Unterlenkerbolzen des Gerates trennen
Vorsichtig mit dem Schlepper weg fahren

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 13/25



BETRIEBSANLEITUNG

Strassentransport / Arbeitsvarianten

Strassentransport
Vor Transport den Bandrechen mittels Hubhydraulik des Traktors ausheben. In der Transportstellung sind die Tastrader in
der Luft! In dieser Position die Rader des Bandrechens in Transportposition senken.

Arbeitsvarianten

Der Kniisel Bandrechen VARIO ist ein universaler Bandrechen, der fiir streuen, wenden und rechen des Futters geeigent
wird. Egal ob das Futter frisch oder trocken ist. Mit der Maschine kann stossend oder gezogen gearbeitet werden, ohne
dass Umstellungen vorgenommen werden missen.

Schwaden/Rechen:

Bandrechen an die Dreipunktvorrichtung des Traktors anhdngen und herablassen, bis alle Federzinken die Grasnarbe
beriihren. Die Schwaden lassen sich mit verstellbarem Fangschild wunschgemass Formen (je nach Futterbestand wird
das Fangschild ausgezogen). Fangschild ist durch I16sen der Einstellschraube verstellbar. Das Fangschild muss immer
etwas Uber dem Boden sein, auch bei unebenen Flachen.

Streuen und Wenden:

Bandrechen an die Dreipunktvorrichtung des Traktors anhangen und herablassen, bis die Federzinken auf der
gegenuberliegenden Seiten des Fangschildes die Grasnarbe beriihren, auf der Fangschildseite hingegen

etwa 8 cm vom Boden abheben. Bei Ausstreu- und Wendefunktion das Fangschild entfernen. So wird das Gerat von der
Transportstellung in die Betriebsstellung gebracht. Fir diese Arbeit muss das Fangschild entfernt werden.

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 14/25



BETRIEBSANLEITUNG

\
\

e
4,

R R R
Ay

7

R R R R R
R R R R R

R R R R R R R

I,

c [ —4
3 S : )
S ; M AR
IR e _— )
= SRR z - T
7] G N =
: =
(%] (2] \ N SR
ANNNN
b 2 > === ======c
=3 [ E============t
|
R o il
T — T T——————
N 2 QRN 2 DR
e o R W
= SRS
N Nt NN
R QRN N
N MR RN
NN NN N
AR R H R H H R N N
N BRRDRTDRURDARRNRNY D
,/n,// NORNRN ? NN\ QNN /////
N = = NN
=1 [ o R NN
L ] NN N
(5 F S NN . N
% RN - N AR
3 NN T 3 N
o %7 7T . 2 N

070,777
R 2
A

K5 b % 7
L7, 7,0
00020070

o oo % ..,\
B R o &N‘wﬂ\%Nw 23
8 B SRR SRR /w/\w,\ @
© o
= g
" — = .
a 3 P====
(2] —
o b
= ©
=
[0} &
3 >
o )
£ &
|3 »
o o
= =
[ —
[ &
3 =
@

g B vt
9 (0] \:\\\\\\\\\ 7
= > 244

T

00

Kz

SHEMIOA Hyepony SHEMIOA Hyepony

Seite 15/25

Tel. +41 (0)41 850 15 33

& SEPP KNUSEL




BETRIEBSANLEITUNG

Inbetriebnahme / Einstellungen

Vor der Inbetriebnahme die Betriebsanleitung und Sicherheitshinweise lesen und
beachten.

sssssssss

Kontrolle
a) Den Zustand der Federzinkenbefestigung, der Keilriemenspannung und des Reifendrucks kontrollieren
b) Den Bandrechen auf Beschadigung tberpriifen
c¢) Wartung gemass Wartungsplan ausfiihren

Zapfwellendrehzahl und Drehrichtung PSS

a) Schalten Sie die Maschine nur in Arbeitsstellung ein und tiberschreiten Sie die vorgeschriebene Q
Zapfwellendrehzahl nicht DIN

b) Ein Abziehbild, welches neben dem Getriebe angebracht ist, gibt Auskunft fir welche
Zapfwellendrehzahl und Drehrichtung ihr Bandrechen ausgeristet ist. —

c) Den Zapfwellenantrieb nur dann einschalten, wenn sich samtliche Sicherheitseinrichtungen
(Abdeckungen, Schutzvorrichtung, usw.) in ordnungsgemassem Zustand befinden und montiert 2200
sind. Q

a) Zum schwaden kuppeln Sie die Zapfwelle ausserhalb des Mahgutes langsam ein. DIN

Durch eine gleichmafig zligige Drehzahlerhéhung werden systembedingte Gerausche
in der Zapfwellen vermieden. Die Fahrgeschwindigkeit richtet sich nach
Gelandeverhaltnissen und Futterbestand.

@280,

)

I1ISO
@ Auf den Bandrechen abgestimmte Drehzahl verwenden \ | ...1000/...
°E>]"'uux. 200 ...
150665907
e © ..540/...
Gehorschutz tragen 4k ux. 200 ...
Bedingt durch die unterschiedlichen Ausfilhrungen der verschiedenen S

Schlepperkabinen, kann der Gerauschpegel am Arbeitsplatz abweichen.

» Wird ein Gerauschpegel von 85 dB(A) erreicht oder uberschritten, muss vom Unternehmer
(Landwirt) ein geeigneter Gehorschutz bereitgestellt werden (UVV 1.1 § 2).

» Wird ein Gerauschpegel von 90 dB(A) erreicht oder Uberschritten, muss der Gehdrschutz getragen
werden (UVV 1.1 § 16).

Kollision mit Fremdkorper
Sofort anhalten und den Antrieb abschalten. Das Gerat sorgfaltig auf Beschadigungen tberprifen.
Gegebenenfalls zusatzlich von einer Fachwerkstatte Gberprifen lassen.

Die zu schwadende Flache muss frei von Hindernissen bzw. Fremdkorpern sein. Fremdkoérper
(z.B. groRere Steine, Holzstiicke, Grenzsteine, usw.) konnen den Bandrechen beschadigen.

@ SEPP KNUSEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 16/25



BETRIEBSANLEITUNG

Bandrechen-Pendelung

In der Transportstellung wird die waagrechte Stellung des Bandrechen von den Dampfern sichergestellt, die bei der
Pendelbock-Aufhangung montiert sind. Abweichungen werden durch vorspannen des ersten Dampfers und Lockern des
zweiten Dampfers oder umgekehrt, behoben.

Entlastung

Um den Bandrechen wahrend des Schwadens auf einen unebenen Untergrund anzupassen, soll der Bandrechen auf

ca. 80 kg am Boden (links und rechts 40 kg) verringert werden. Da das Gesamtgewicht des Bandrechens hdéher ist, muss
eine entsprechende Gewichtsentlastung eingestellt werden. Dazu kann der Bandrechen mit zwei Zugfedern ausgestattet
werden, welche entsprechend vorgespannt werden muissen (Optional)

Die Ketten der mechanischen Entlastung darf nicht in den Arbeitsbereich der Dreipunkt—Aufhdngung reichen

Falls Ihr Traktor eine hydraulische Entlastung des Hubwerks erméglicht, ist das Anbringen von Federn am Traktor nicht
noétig. Entlastung auf ca. 80 kg einstellen.

Schwimmstellung
Das Steuergerat fur den Aushubzylinder ist wahrend des Arbeitseinsatzes auf Schwimmstellung zu schalten um ein
optimale Bodenanpassung zu erzielen

Kontrolle vor dem Arbeitseinsatz
Nach Ankopplung des Gerats am Traktor miissen vor dem Arbeitseinsatz folgende Kontrollpunkte geprift werden:

a) Prifen Sie alle wichtigen Teile des Gerats, besonders den Verschleiss der Zinken, der Luftdruck der Rader, den
Oelstand im Getriebe, den Schmierzustand aller Knickstellen, die Hydraulikrohre, die Schweifverbindungen
kontrollieren

b) Prufen Sie die Ankopplung des Gerats am Traktor (die Arbeitshéhe, die Querlage, die Anhangevorrichtung und
deren Neigung)

c) Prifen Sie das Funktionieren der Hydraulikhebung und des Entlastungsdruck.

d) Alle Schutzvorrichtungen miissen unbeschadigt sein und in Arbeitsstellung befinden.

e) Vergewissern Sie sich, dass sich niemand in der Nahe des Gerats aufhalt — grosse Verletzungsgefahr!

f)  Fihren Sie einen Testlauf des Gerats mit der korrekten Zapfwellendrehzahl 540/1000 U/min durch.

g) Beiplotzlicher Larm- oder Vibrationserhdhung beenden Sie den Testlauf und beheben Sie den Fehler oder den
Schaden.

h) Im Falle, dass Sie den Fehler nicht beheben kénnen, wenden Sie sich an eine Fachwerkstatt

i)  Falls alle obigen Anspriiche erfillt sind, ist das Gerat zur Inbetriebnahme bereit

j)  Aufstieg oder Fahrt auf die Maschine sind verboten!

k) Nach Arbeitseinsatz, die Maschine reinigen. Bei Verwendung von Hochdruckwasserreiniger NICHT direkt in die
Lager spritzen!

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 18/25



BETRIEBSANLEITUNG

Wartung

Allgemeine Hinweise

a)

Um einen einwandfreien Betrieb des Bandrechen zu gewahrleisten und den Verschleill zu verringern, miissen
bestimmte Wartungs- und Pflegeintervalle eingehalten werden. Hierzu gehdren u. a. das Reinigen, Fetten,
Schmieren und Oelen von Bauteilen und Komponenten.

Instandsetzung-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten sowie die Beseitigung von Funktionsstérungen nur bei
ausgeschaltetem Antrieb und stillstehendem Motor vornehmen! - Ziindschllissel abziehen. Traktor gegen
Wegrollen sichern!

Muttern und Schrauben regelmaRig auf festen Sitz prifen und ggf. nachziehen

Bei Wartungsarbeiten am angehobenen Gerat stets Sicherung durch geeignete Abstiitzelemente vornehmen.
Unterliegen Schutzeinrichtungen einem Verschleiss, sind sie regelmassig zu kontrollieren und rechtzeitig
auszutauschen

Bei Ausflihrung von elektrischen Schweissarbeiten am Traktor und angebauten Geraten, Kabel am Generator
und der Batterie abklemmen

Ersatzteile missen mindestens den vom Geratehersteller festgelegten technischen Anforderungen entsprechen!
Dies ist z.B. durch Originalersatzteile gegeben. Fur Schaden die durch die Verwendung von nicht Originalteilen
und Zubehor entstehen, ist jedwede Haftung des Herstellers ausgeschlossen.

Eigenmachtige Veranderungen, sowie das Verwenden von Bau- und Anbauteilen an der Maschine schliessen
eine Haftung des Herstellers aus.

Bei Gasspeicherung nur Stickstoff zum Auffiillen verwenden- EXPLOSIONSGEFAHR!

Unter hohem Druck austretende Flussigkeiten kdnnen die Haut durchdringen. Daher sofort zum Arzt!
Dienstbarkeitsgerate wie Schnur, Hydraulikrohr, Elektroleitung missen so angebracht werden, dass alle
ungewollte Zlige und Bertihrungen mit Reifen ausgeschlossen sind. Unfallgefahr!

Beim Anheben und Absenken darf sich niemand zwischen Traktor und Bandrechen aufhalten. Hohes
Verletzungsrisiko!

Trennen Sie die Maschine nur auf ebenem, festem und trockenem Untergrund vom Traktor; wenn der Boden zu
weich ist, verringern Sie mit Hilfe geeigneter Mittel (z. B. Holzbretter) den Druck auf den Boden!

=
)
Vor Einstell-, Wartungs- und Reparaturarbeiten Motor abstellen.

Nach 10 Betriebsstunden und in der
Folge alle 50 Betriebsstunden

alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren

2 Maschine nur auf ebenem, festem Boden abstellen

Arbeiten unter der Maschine nicht ohne sichere
Abstiitzung durchfiihren

Nach den ersten Betriebsstunden
Nach 10 Betriebsstunden und in der Folge alle 50 Betriebsstunden Schrauben auf festen Sitz kontrollieren und ggf.
nachziehen. (Bligelschrauben bei den Lagerbdcken satt nachziehen)

@ SEPP KNUSEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 19/25



BETRIEBSANLEITUNG

Wartung

Allgemeine Hinweise

a)

b)

Um einen einwandfreien Betrieb des Bandrechen zu gewahrleisten und den Verschleifd zu verringern, miissen
bestimmte Wartungs- und Pflegeintervalle eingehalten werden. Hierzu gehéren u. a. das Reinigen, Fetten,
Schmieren und Oelen von Bauteilen und Komponenten.

Instandsetzung-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten sowie die Beseitigung von Funktionsstérungen nur bei
ausgeschaltetem Antrieb und stillstehendem Motor vornehmen! - ZindschlUssel abziehen. Traktor gegen
Wegrollen sichern!

Muttern und Schrauben regelmaRig auf festen Sitz priifen und ggf. nachziehen

Bei Wartungsarbeiten am angehobenen Gerat stets Sicherung durch geeignete Abstiitzelemente vornehmen.
Unterliegen Schutzeinrichtungen einem Verschleiss, sind sie regelmassig zu kontrollieren und rechtzeitig
auszutauschen

Bei Ausfuhrung von elektrischen Schweissarbeiten am Traktor und angebauten Geraten, Kabel am Generator
und der Batterie abklemmen

Ersatzteile miissen mindestens den vom Geratehersteller festgelegten technischen Anforderungen entsprechen!
Dies ist z.B. durch Originalersatzteile gegeben. Fir Schaden die durch die Verwendung von nicht Originalteilen
und Zubehdr entstehen, ist jedwede Haftung des Herstellers ausgeschlossen.

Eigenmachtige Veranderungen, sowie das Verwenden von Bau- und Anbauteilen an der Maschine schliessen
eine Haftung des Herstellers aus.

Bei Gasspeicherung nur Stickstoff zum Auffillen verwenden- EXPLOSIONSGEFAHR!

Unter hohem Druck austretende Flussigkeiten kdnnen die Haut durchdringen. Daher sofort zum Arzt!
Dienstbarkeitsgerate wie Schnur, Hydraulikrohr, Elektroleitung miissen so angebracht werden, dass alle
ungewollte Ziige und Berlihrungen mit Reifen ausgeschlossen sind. Unfallgefahr!

Beim Anheben und Absenken darf sich niemand zwischen Traktor und Bandrechen aufhalten. Hohes
Verletzungsrisiko!

Trennen Sie die Maschine nur auf ebenem, festem und trockenem Untergrund vom Traktor; wenn der Boden zu
weich ist, verringern Sie mit Hilfe geeigneter Mittel (z. B. Holzbretter) den Druck auf den Boden!

=p
=
Vor Einstell-, Wartungs- und Reparaturarbeiten Motor abstellen.

Nach 10 Betriebsstunden und in der
Folge alle 50 Betriebsstunden

alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren

2 Maschine nur auf ebenem, festem Boden abstellen

Arbeiten unter der Maschine nicht ohne sichere
Abstiitzung durchfiihren

Nach den ersten Betriebsstunden
Nach 10 Betriebsstunden und in der Folge alle 50 Betriebsstunden Schrauben auf festen Sitz kontrollieren und ggf.
nachziehen. (Bligelschrauben bei den Lagerbdcken satt nachziehen)

& SEPP KNISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 19/25



BETRIEBSANLEITUNG

Wiederinbetriebnahme zur neuen Saison

a) Das zur Konservierung im Inneren der Maschine aufgetragene Oel und Fett abwischen

b) Maschine vollstandig abschmieren. Dadurch wird Kondenswasser, das sich evtl. in den Lagern gesammelt hat,
beseitigt

c) Alle Muttern und Schrauben kontrollieren und festziehen

d) Hydraulikrohre und Dichtungsfahigkeit der Verbindungen kontrollieren

e) Alle Einstellungen der Maschine prifen, falls erforderlich neu einstellen

f)  Betriebsanleitung und Sicherheitshinweise noch einmal sorgfaltig durchlesen

Betriebsstoffe
Siehe Anhang

Gelenkwelle

Reinigen, schmieren oder einstellen des zapfwellengetriebenen Gerates oder der Gelenkwelle nur bei abgeschalteter
Zapfwelle, abgestelltem Motor und abgezogenem Ziindschlissel.

e Vor jeder Inbetriebnahme und alle 150 Betriebsstunden mit Schmierfett abschmieren.
e Vor jeder langeren Stillstandzeit Gelenkwelle saubern und abschmieren
e Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern.

Schéaden sofort beseitigen
Verschlissene Abdeckungen sofort erneuern

e Es st verboten, die Gelenkwelle beim Abkoppeln an der Kette zu befestigen.

A7

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 21/25



BETRIEBSANLEITUNG

Gelenkwelle anpassen

Je nach Traktortyp kann die mitgelieferte Gelenkwelle zu lang sein. FUhren Sie die folgenden beschriebenen Schritte
durch, um die Gelenkwelle zu kirzen. Die genaue Vorgehensweise des Ausmessens und Kirzens entnehmen Sie bitte
der Betriebsanleitung des Gelenkewellenherstellers.

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 22/25



BETRIEBSANLEITUNG

Zubehor Trennrad (Optional)

Trennrad an Bandrechen montieren

(10/11)

9)

i

o 5 /'hhl.(,,"
). N s i
LB Y e HHaaiN 3

e Bandrechen abbocken. (1) Halter einfahren und ca. 10cm vorstehen lassen, mit (2) Sicherungsschrauben
festziehen.

e  Bandrechen mithilfe der Wasserwaage waagrecht stellen. Dies erfolgt beim 4-reihigen Bandrechen im 4. Loch
von oben vom (3) Verstellhebel und beim 5-reihigen Bandrechen im 5. Loch von oben.

e Trennrad soweit aus dem Rahmen ausziehen, dass sich der Zapfen genau auf der Hohe der Achse der
Drehtrommel des Bandrechens befindet.

e Der Abstand Zinken-Boden wird auf 4 Seiten kontrolliert:

! \‘ ca. 80mm (variiert Links oder
Aussen 30mm " 1 Rechts spiegelverkehrt)
\ /’
\\ ,/
~ -~ - -
Front 20mm

Die endgiiltige Feineinstellung wird vom Landwirt auf dem Feld vorgenommen

e (4) Den Getriebehalter, mit ausreichend Freiraum fiir die Gelenkwelle, zum Antriebsscheibe und beidseitig mit
demselben Mass montieren (Achtung Getriebe auf der richtigen Seite montieren — wenn es zu schnell dreht,
wurde die falsche Seite gewahlt)

e (5) Riemenscheibe ersetzen und flache U-Scheibe montieren. (6) Flansch (kl. Welle) an Riemenscheibe
anbringen. Die Schrauben sind mittels Riffelscheibe und Loctite 243 zu sichern.

e (9) Gelenkwellen am (7) Getriebe montieren und mit der Wurmschraube und Loctite 243 sichern. Samtliche (8)
Schutze montieren.

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 23/25



BETRIEBSANLEITUNG

e (10) Gelenkwellen-Schitze mit den (11) Ketten (nach Bedarf einkiirzen) an der Ringmutter fixieren. Drehrichtung
bertcksichtigen!

e Als letzter Schritt werden die beiden vorderen (12) Bleche nach Bedarf angezeichnet und anschliessend mit der
Stichsage ausgeschnitten.

e Endkontrolle durchfiihren und ggf. einen Probelauf ausfiihren. Den Bandrechen mit dem Trennrad am Fahrzeug
anpassen und einstellen.

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 24/25



BETRIEBSANLEITUNG

Zubehor Hydraulisches Fangschild (Optional)

Die Montage des Bausatzes fiir das Hydraulisches Fangschild nach folgenden Bildern montieren:

& SEPP KNIISEL Tel. +41 (0)41 850 15 33 Seite 25/25






Ersatzteilliste

Knusel Bandrechen VARIO
(gultig ab 1997)

B210 /4
B230 /4
B250 /4
B270 /4
B235 /5
B245 /5



Lo Lo [osv e Lo v ][ ve [ e |

TASNINM dd3S &s;




s [solfzs][es|  [v9][o9][vs ] H
A o s
g .

_S__wv__wv__mw_ _mm_ |
.m.mﬂ(/.\ K2
.- =

Ed

TASONY dd3S &




TASIINM dd3S &)




B=8 - a

47 L

/\ _N:_ le6 | |ooL|[1oL] 01|

é’ﬁ ﬁmﬂmn;a °

TASIINX dd3S &)




vZ /| 8les

Z 193V S/S¥2d OLeA yoa|gZinyos 901251 [
L (jesnuy| ddeg) G/GZzg OUeA Yo8|qzinyos 9091/2/¥SL [
| G/GZd OB/ Yo9|qZInyos 9012//¥S1 2
z 193V §/SE€29 OlBA 4o9|gZInyos 60LESLYSL [
L (jesnuy| ddeg) G/gezg OUeA Yo9|qzinyos G0SE8LYSL [
| G/GEZE OLBA U08|qZInyos 60LE8LYSI ¥
L (j8snuy ddeg) 4/0.29 OUeA yoa|gzinyos G00L9EYS | 2
L /0,29 OleA yo9|qzinyos £0909¢t51 ¥
L ¥/0GZ9 OLeA Yo8|qzinyos 901251 ¥
4 193V #/0529 OlUBA yo9|gZInyos 9012//¥S1 ¥
L (j8snuy ddeg) /0529 OUeA yoo|gzinyos 9091 //¥SL [
L ¥/0£Z9 OleA Yo9|qzinyos 60LESLYSL ¥
4 193V $/0£29 OLBA Yo8|gZInyos 60LE8LYSI ¥
L (jasnuy ddeg) {/0£zg oueA yoa|gzinyos GOEEBLYSI ¥
z 193V #/0129 OUBA Yo9|gZInyos 0170251 [
L (jasnuy| ddeg) /0129 OUeA yo8|qzinyos 00£¥02+S L [
| /0129 OleA yo9|qzinyos ¥01¥0Z¥S1 [
Z Jyoibel| 20./8L¥SL )
L S)UI| /0.9 OB/ uswyelbel | 0066SEYSL L
| ¥/0/29 oleA uswyeibel | Z086SEYS | L
L SYUI| /0529 OLEeA uswyelbel | L0B0L.LYSL L
L 193V #/0529 oueA uswyelbel | G0/0L.¥S\ L
| /0G24 oleA uswyelbel | €080..¥S1 L
L SYUI| $/0£Zg OLEeA uswyelbel | 80L¥8L¥SL L
L 193V #/0£29 oueA uswyelbel | 00£6911S1 L
L ¥/0£Z9 OueA uswyelbel | 000¥8L¥SL L
L SYUI| $/0LZg OLEeA uswyelbel | G0SY0ZHS | L
L 193V +/0L29 OUeA uswyelbel | G0189¥¥S| L
L /0129 oueA uswyelbel | 80770251 L

pig abusy Bunuyoiazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




IZARALEN]

]
| 0€@ WWSQ9 193V |§0id-MZ YW 3||smsgalijuy 90069¥1S L 8
!“H"ﬂ
| 0€@ WWQOZ 1J0Id-MZ W B]|smsqalijuy 819€8L¥SL 8
e
| GEQ@ WWQgE biiassgaliue Jyolu d||o A 90088L+SL A
S ——
| GE@ WWQgE biiassgaliue ajjd 102090LG1 9
[4 193V §/G¥¢9 OUBA U4d9|9Zinyosg €0ELLLYS) S
| §/G¥Zd OUBA Yya9|gzinyos 80SL..¥SL S
[ 193V §/S€Cd OlLEA U4o8|qZzInyog 6020.¥¥SL S
| G/G€Cd OB/ 4d9|gzinyog 1L0CE8LYSL S
4 ¥/0.29 OUBA Yd9|9ZInyog 60809¢€¥S L S
| 193V /0529 OLEeA 4o9|qZinyog €0ELLLYSL S
4 $/0524d OB/ Yd9|9Zinydog 80S1L..VS) S
| 193V $#/0€29 OUBA Yd9|9Z)nyos 6020.v1S1 S
Z ¥/0€29 OUBA Yd9|9ZInyog L0CE8LYSL S
| 193V /0129 OlleA 4o8|qZzinyog L0€0.¥¥SL S
[4 ¥/01 249 OUBA Yd9|9Zinyog [Ar440r4%°1% S
pig abusy Bunuyoiszag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




IZARLES

(002 s19) bue| Jabesp|iyosbue 4 Jyoswwa|y)

8L¥09€YSL €l

pliiyosbueq wayosiinedpAH 1w Jayndiwwing

78€06.

pliyosbubue 4 sayosiinelpAH auyo Jayndiwwing

£69064

JyoJwwiapy JayeH

10-8LGE6LYSL €l

(00z ge) ziny Jabespjiyosbue syoiwway

81G€61L1G1L €l

[ [83%8Q 0061751 Zl

| goLiuy agisyosuswary 70G0901LGL L

l 08€QV 8¢ pudyaJiplal} aqiayosusualy 701881¥GL oL

€ 08EQV 82QI XIj 8qIdyosuswaly 20€6S01S1L 6
pig abusy Bunuyoiazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




IZARALEN]

vl G/Gyzg oue biyiey-g Jebesusyuiz £20190192 v
€L G/GEZg oue Biyiey-G Jebeljuauiz £€20190192 ¥Z
Gl /0,29 oue biyiey-{ Jabeljuaulz 8C1LZ6LYGL ¥Z
vl ¥/0S29 oue biyiey-i jebesjueyuiz 8c1LZBLYGL ¥z
¢l #/0£29 OUeA DIyioy-{ Jabejuaulz 8C1Z6LYSL vZ
) /0129 oueA biyiey- Jabeljuauiz 8C1LZ6LYGL ¥Z
) 9 [eddiuteiwyos £059+2000 €T
Z ZEXG unds 0000+2000 zZ
Z Japapionia £060611G1 ¥4
L syul| Bunjyouuye [egaysbunjelsiaausyoH S0EL6LYSL 02
L sjyoal Bunjyosiiiye [8gaysbunijsisienusyoH L0Z68LYGL 02
L uesso}sab Bunjyouliye ul syul| Jsjeypey 60LLBLYSL 6l
L uassojsab Bunjyouye ul sjyosl Jsjeypey G0S88LYGL 8l
Z ne|dwoy 9/00°9xG L pey 102G0%0GL  ZL-vL
¥ S¥ ¢ 5029 Jebejjebnyualiy 802552000 Ll
Z 00°9XGL yone|yosyni €LY 1 9-00°9%XSL / 80L2S20GL 9l
Z Hd 9 00°9%XG | usyiey 000.G620GL Gl
Z 00°'9%0S 't @bje4 G0ES0¥0GL vl
pig abusy Bunuyoiszag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




vZ /G 8|S

8z G/Svzd eneld 6059251 0¢
oz G/GEZ49 8neld 6059251 0¢
e & 0¢ ¥/0/29 8yeld 605.92+S1 0¢
8z /0629 8neld 6059251 0¢
9z ¥/0€29 8neld 6059251 0¢
v /0129 8yeld 605.92vS 1 0¢
8z G/G¥zdg LIN @gnelyosjebng 20¥192vS1 62
9z G/G£29 /N @gneayos|ebng 20¥/92¥S1 62
0¢ /0,29 /W &dnelyos|abng 20v.92¥S1 62
R N 8z /0529 /N @dnelyosjebng 20v.92¥SL 62
i 9z ¥/0€29 /N ®dnelyosjebng 20¥/92¥S1 62
(&2 ¥/0L29 /N &gnelyos|abng 20¥/92¥S1 62
8z G/GZd OUBA 10Qglabe ¥0€.92¥S1 8z
oz G/GEZ OLBA ID0Qglabe ¥0€/92¥S1 8z
0¢ /0,29 OUeA 1DoQqJabeT ¥0€/92¥S1 8z
8z ¥/0GZ9 OLeA 1DoQQgJabeT] ¥0€/92¥S1 8z
oz ¥/0£289 OUBA 1}oQqiebe] ¥0€.92¥S1 8z
vz /0129 OUBA IDoQqiebe ¥0€/92¥S1 8z
Jeed |=¢ G/GyZg uswalbel | G0ZL.LLYSL 12
Jeed |=¢ G/Gezg uswalibel | €182611S1L /2
Jeed | =g MT8985d +/0/29 uswaubel | 0069ZE¥S1 12
Jeed |=¢ d189+5a +/0529 uswalbel | S0ZL./¥SL 12
Jeed |=g MI899%a +/0129 uswaubel | GL0S0ZHS 1L 12
Jeed | =g M18906Q #/0£Zg uswaLbel | €18Z6L¥SL /2
82 G/Gzg ole yaddop usbuejsionsls L0BZ6LYGL 9z
9z G/GEZg oueA yaddop usbuejsiensis L0BZ6LYGL oz
- 0¢ ¥/0/29 oueA Jjoddop usbuejsionsls L062611G1 9z
’l — 8z /0529 oueA Jjaddop usbuejsiensls L06Z6L1GL 9z
9z ¥/0£Z9 oueA jeddop usbuejsiensig L06Z6LYGL 9z
v /0129 oueA Jjoddop usbuejsionals 106261151 oz
0. G/Szd OleA usyosipueg uayuiz 10926151 GZ
59 G/GEZg OB usydalpueq uayuIZ 109261151 G2
09 /0,29 OleA usydoaipueq usyuiZ 109261151 GZ
9G /0G24 OLEA UsyddIpueg usyuizZ 10926151 GZ
) ¥/0£Z9 OleA usydoaipueq Ua)uUIZ 109261151 G2
8y /0129 OleA usydaipueq uayuIZ 109261151 G2
pig abusy Bunuyoiazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




v [ 9 8les

4 SHZ 9029 Jabe|jebny) G0LE¥2000 Ge

L 002@ 8qlayosuawaly 9¥/€8L¥SL €

L (ulw/N 0%S) 8/ 1@ 8q1eyosuswaly 9Z/€8L¥S1 €

L 091 @ 8qleyosuswaly 880000192 €

L 0G1 @ 8qleyosuswaly 99/€8L¥SL €

L (ulw/N 0001L) 0ZL @ 8qieyosuswaly 91/€81¥G1 e

| 001 @ 8qlayosuswaly 9//€8L¥SL 7€

L S6@ 9glayosuawaly 9¢/€8L¥S1 €

L (193v) esyong 01697751 X3

L asyong ZLEVBLYSL ce

L wwog| ulwoyS/0/29 001 EXGZ UBWBLISGaLIUY 002+1G6S1 z<

L wwg| | uiw/0004/0.29 000£XGZ UBWaLISgaLuy L0Z9.+0G1 ze

L wwo0z/08) UlWOYS/Sy2a+0529 0G8ZXGZ UBWBLSgaLiuy ¥052610S | ze

L wwoll 0001/S¥#29+0529 008ZXGZ UdWaLISgauuy 105915651 ze

L wwog| UlWoyS/SE2a 0592XGZ UdWalisgaliuy 10€/%2000 ze

L wwo0z/08) UlWOyS/0£29 059ZXGZ UdWaLISgaluy ,0€/+2000 z<

L wwg| | ulwoo0L/S€29+0£29 009ZXGZ UBWBLSqaLIUY €0£/91L0GL z<

L wwOoO0z UlWoyS/0L29 0SYZXGe UsWwalsgaluy 60£EL00GL z<

L wwog|L ulwoyS/01L29 05YZXGe UsWwalsgaluy 60EEL00GL ze

L wuwg| | ulwo01/0129 00%ZXGZ Udwalsgaujuy 60582205 | ze
Jeed |=¢ 111009 yw ‘jJdwoy £/0/z9 uswaubel | €OLLIEYSL "IdY LE-/2
Jeed |=¢ 119009 yw ‘|dwoy G/G¥Zg+1/0G2g uswaubel | ¥022..¥SL 1Ay LE-/2
Jeed |=¢ 119009 yw ‘|dwoy G/GeZg+1/08Zg uswaubel | GL/Z6LYSL 'ldY Lg-/2
Jeed |=¢ 11009 yw ‘|dwoy £/0Lzg uswaubel | L16¥0Z¥SL 1Ay Lg-/2

95 G/G¥Zg LIN Jepnwddols G0S9Z0GL e

S G/sezga LN Jennwddo)s G0S9270G 1 e

09 ¥/0/29 /N Jeunwddols G0G92¥0SL e

95 ¥/0629 /N Jeunwddols G0S92¥0S 1 e

zG ¥/0€29 LN Jepnwddols G0S92+0SL Le

8y ¥/0L29 LI\ Jepnwddols 605921051 Le
0m:0_>_ m::::o_onm JIN-I9Y MY JDWWNN

TISTINY dd3S &)




99 G/Gycd OUEeA G'€-GZ/G°01 9gIvYds ¥0€¥22000 (94

4] G/GEcd OUEA G'€-GZ/G°01 qIvYds ¥0€¥22000 (94
y 09 ¥/0.29 OWEA G'€-GZ/G°01 qI9YdS ¥0€¥22000 (94
I ) 99 ¥/0G2d OHUEA G'€-GZ/G°01 9q18YdS ¥0€%22000 (94
[4°] ¥/0€2d OUEA G'€-GZ/G°01 8gI8yds ¥0€¥22000 (94
8v ¥/012d OUEA G'€-GZ/G°01 9gIvYds ¥0€¥22000 (94
9g G/Gycd OUEA GZXOLIN 3gqneJyds 00€01¢000 [4%
4] G/Gecd OUEA GZXOLIN 3gqneJdyds 00€01¢000 4%
———— 09 ¥/0.29 OHeA GZXOLIN ®gnelyds 00€01¢000 [4%
- ............ N 99 ¥/0G29 OLEeA GZXQLIN ®gnelyds 00€01¢000 [44
[4°) ¥/0€C9 OLEeA GZXQLIN ®gnelydg 00€01¢000 [4%
(14 ¥/01c9 OHEeA GZXOLIN ®gnelyds 00€01¢000 [4%
801 ¥/01¢d OUEA WWZ 3qI8yYds Yal|z}esnz 80¢84G5cS 1 Ly
9cl G/S¢d OUEA WW| 3qI8yYds G01S6LYS1L Ly
Ll G/GEcd OUEA W} 8qisydg S01S611S1 44
£ Gel ¥/0.2d OUEA WW| 8qIsydg G01S61vG1 34
/ 9Zl ¥/0G29 OleA ww| 3qI18yds G01S61LvGlL 34
L) ¥/0€29 OleA Ww| 3qI18yds G01S6LvGlL Ly
801 ¥/0129 OleA ww| 3qIayds G01S6LYG1L Ly
14 G/Sycd OUEA uszjog L01E61VG1 oy
€l G/Ggcg OleA uszjog L01€61vG1 0¥
Gl ¥/0.¢9 OHEA USZ|0g L01€61vG1 1%
145 ¥/0G2d OHEA USZ|0g L01€6LYG1 014
€l ¥/0€2d OHEA USZ|0g L01€6LYG1 1%
¢l ¥/01¢d OUEA uszjog L01€61¥G1 oy
| 1IN 8q1ayosbepsjun ¥0€.G20G1 6€
| GZXZLIN ®qnelyds ¢02/800G1 8¢
I GYX/X8VY [19M £0£0€2000 L€
8¢ G/S¥28 OUeA GgXg ajulds €065150G1 9¢
9¢ G/Sezd OLeA GgXg ajulds €065150G1 9¢
0€ /0,289 OUeA GgXg djulds €065150G1 9¢
8¢ /0G28 OLBA GgXg djulds €065150G1 9¢
9C ¥/0£289 OLBA GgXg djulds €065150G1 9¢
144 /01289 OUEA GZXg djulds €065150G1 9¢
pig obuay Bunuysiazeg JIN-[9)IMY JawwnpN

TISTINX dd3S &5




IZARELEN]

14 0EXyLIN 8gnelyos L0S.¥¥6S| 08

8¢ GZX0LIN 8gnelyos 00€012000 6V

14 91 X8IN 8gnelyos 605802000 8Y

14 G'6 8q1ayosbepsiun 90¥¥S1L0S1L Ly

14 nau udjjoibel]  L00BYYYSL NBU / BLLEYYYSL  ¥LL=9%

4 H9 10.02¥0S) 1%

9G G/Svcd OUeA OLIN J8uniy 005,205 ) 4%

[4°] G/g€cd OUEeA OLIN 18NN 00¥5.20G ) 144

09 ¥/0/29 OUEeA OLIN J8UnN 00%5.20S1 144

9G ¥#/0G2d OUeA OLIN J8uniy 005,205 ) 4%

ZS ¥/0€2d OUeA OLIN J8uniy 00¥5.20G ) 4%

(14 ¥/0129 OUEeA OLIN J8UnN 00¥5.20G ) 144
pig abusy Bunuyoiszag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)

v L dUes




v /6 8les

juesey :Bunpusmisp
| 1B} pelise| auyo 3oogepusd

6086201 3]

Bunseug Jopjeld ] :Bunpusmiap
Z 1B peljse ] auyo yoogjepusd

9/16001019¢ 3]

oJelle) ‘wiojoy Bunpusmisp
| 1B} pelise| auyo 3oogepusd

160010192 3]

Jopjed] :Bunpusmiap
Z 18| pesjse] auyo }oog[epusd

L0061 1GS) 2

oJelie) :Bunpusmiap
| "1e)| peJjse| auyo yoogjepuad

€08¥8L1S1L LG

Igay :Bunpusmiap
| 18} pelise] auyo 3oodg|epuad

c0/891¥S1 LG

PP v - 4 ¢ 18 uszjogquaxyusiisiun Ovy' vy
4
o 4 | "}ey usz|ogiayus|isiun 00¥ vy
[,. "NQ ‘ss0Jb HG 198V ‘008N L Juesey :Bunpusmiap
| | "1e)| pelise] suyo 300g|spusd §195201 LS
ooqjapuad LS
pig abusy Bunuyoiazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




¢ /0l 8Hes

Syul| pesse] |eizadg :Bunpusmiop
3 Z+| "1 PEeJISE] ]JIUW %00(Q|spusd 1€86201 LG

sjyoal peJise| |eizadg :Bunpusmisp
| Z+| "1y pelise] il 3oog|spusd 2£86201 LS

Jopjel] :Bunpuamiap

3 ¢ '18) pelise] }Jiw Xo0g|spusd 8689201 LG

i ‘AIQ ‘IgeY ‘olelted ‘008N L ‘luesey :Bunpusmisp
3 | "JeX pedise | JiW 3Oo0q|spuad 865201 LG

l!'l wlojey :Bunpusmisp
3 | "JeX pedise | Jlw YOo0oq|apuad 65689201 LG

|[I [eizads :Bunpuamiap

| Z+| 'Jey pelise| suyo 3ooq|spusd 0£86201 LS
pig abusy Bunuyolazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




Ve /Ll 8Ues

l OCIN 18NN 90€0¢0S 1 €9
3 uszjog 1068€CYS1 S

} Jopel] Bunpuamisp
| Z 18y pelise| sa)jaddop 3ooqjepuad 0L¥6201 1S

}’ Igey :Bunpuamiap
l | 18y peJise | sejjeddop ooqgjepusd 7lv6€01 1S

1’ wLojey ‘olelse) :Bunpuamisp
L L "Jey pesse] sa)joddop yoogjepuad 91¥620L Xei

pig abusy Bunuyolazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




ICARALES)

L wwsz @A einis sule ‘wwgLg ziny ‘Jeqddepy peszims 011050192 ¥S

L WWGZ @a / WwWQZ @p usins 1emz ‘wwgLg ziny ‘Jeqddepy peszims ¥S

l (g-2119 "IN-Bunuyolez) epeisb ‘Jequalp peizims 88G5Z01L ¥S

L Beayos ‘lequelp peizims LoLyg ¥S

L Jeqddeyy ‘Beiyos Jequalp peizins 96,6201 ¥S

I Ja)jeypey Bueyuy  §g
pig abusy Bunuyoiazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISONN dd3S &




ICARIILES)

L 910z ge Jeqddepy BunisjeH nz uszjog peJzinms 0£1050192 ¥S
L 910z ge Jeqddepy BuniejeH peszims 021050192 ¥S
L wwgz @qa e aule ‘Biyial-G wwoQ/ 18} pezims 60/G8€SS 1L ¥S
L wwsz @A / Wwogz gp usinis 1emz ‘Biyiel y ww/ 18} peszinis 90/16L¥GL ¥S
L WwGSz @a 8ynis sule ‘wwogg bue ‘Jeqddey peizims 091050192 ¥S
- L WwGz @a / Wwogz @p usinis lemz ‘wwogs bue| Jeqddey peszims ¥S
pig abusy Bunuyoiazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINM dd3S &<




ICARABLES)

/rllllhﬁn

Z PLIN [9gaywwa|y 902Z€1SGL 9
[ SYZ 029 Jebe||ebny GLOESLOSL €9
) yJels usqreyosbeisiun ¥0€/520G1 29
L GZXZLIN @gnesyos Z02/800GL 19
' L Hojsisuny| [9x308Qq 0702051 09
| LXgN [2ddiulsiwyos 10992000 65
L 019 eqieyosuyez 80%822000 8g
L GLXQLIN @gneiyos 002.¥10GL 1S
L G0l 8qI18yos LOBESYESL 95

‘ GZ 80eN / 0£1-09/052
L yojsysuny| Biyiey-g peszims €0/12.0GL GS

GZ ®9eN / ¥¥1-G9/0GZ
L (ujezure pey) usyiey-g nz JsbejjspeN Hw 0Sgp peszims L0/¥/S0GL GS

0Z @9eN / 00L-05/522
L (ujpzure pey) usyiey- Nz SGY peIZINS 101ZEE0GL GS
L Jequalp peszims 002°02.°0.8 GS
‘prazyms GG

pig abusy Bunuyolazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




vZ /Gl {U8S

S)UI| 9SYoY W Bunj@sienpey

100L6LYSL 08+1C+61

S)yoaJ 8syoy Jw Bun|sisioapey

8018811vGl 08+02+8l

hn'd
*
— 9

4 (9/00°9%G| pey) Biyial-p pey jw psejdwoy asyoepey 60280251 08
4 asyoepey 1006151 08
zl SN JORNIN ¥096200G L 6.
oL GZXGN &gqneJyos 00.61%0GL 8/
Z GEXGN &qnelyos 808611051 8/
L OAd HolsisunypjiyosbueH vLZy6LYSL Ll
L GPXOLIN ®gneiyos LOEOLLOGL 9/
€¢ 0L JeRn 00¥5220GL v/
4 Z¢/L) @q18yos 20ZyyySL €l
9 GOXQLIN @gneJyos 20L/¥1L0SL z.
9 asyong c0ZEYYYSL L.
14 [9%08Q 60£090151 0.
4 S¥YZ 9029 J8be|jebny S0LE£¥2000 69
4 /I bullisbeeg 806552000 89
v G'€-GZ/S°01 @q19Yds ¥0€¥22000 99
L Buniayols yw uszjog GZ1S6GZSL G9
plg abuapy Bunuyoiazag “IN-I9)IMY JawwnpN

THSTINY dd3S &)




vZ /9l 8Ues

GZX8IN agnelyos 10L1¥S2000 001
Zjnyosus|jomjdez 909692161 66
D— pliyosbue nz ygnesyoseb Jyoy 602086951 86
SSIam Jsjyelisyony ML9I4 .6
4 joJ Jsjyensyony d19l4 96
9 ZLIN 18unN 00€0910S1 G6
4 8'8 06XZLIN @gneJyos 00SG12¥0S1L 6
4 ss0.6 Jayndiwwng L IAM nau / L0S60L+S1 €6
3 usqglayoszuelsi 1021501G| Z6
Z YJe}s 8qleyosbelisjun ¥0€/G20G1 16
4 8'8 G¢XZLIN @gneJyos ¢02/.80051 06
€ 0SX01 Jhisuuedsiomyos €025€2000 88
l 71N 18NN 806052000 /8
3 G/XyLIN 8gnelyos €0688€05 1 98
4 C1 X8\ 8gnelyos €0.G6.20S1 g8
145 G/G¥Zg OUeA $ZXG Jlisuuedsiomyos 201%2€2000 78
€l ¥/GEZ9 OUBA $ZXG Jiisuuedsiomyos 20¥2€2000 78
gl /0,29 OLBA $ZXG Hisuuedsiamyos ¢012€2000 78
145 /0629 OLeA $ZXG Jlisuuedsiomyos 201¥2€2000 78
€l ¥/0£29 OUeA $ZXG Jiisuuedsiomyos 20¥2€2000 78
Zl /0129 OUBA $ZXG Jiisuuedsiomyos 20%2€2000 78
4 ZEXY JIdS 6026£2000 €8
4 91N @gneJyosuuedg cove8LySl Z8
14 9L\ J8nniA /0¥6220G ) %]
pig abusy Bunuyolazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s;




e/ Ll S)eS

4 Z|IN Japnwddols 209€6€0SL 0zl
14 ¢LIN @g18yos.iopa 1206921051 6Ll
14 AH 00¢-UZ ¢l 8913Yos 605¥22000 8Ll
¥ GEXCLIN 8gnelyos 08812000 LLl
4 9LX8N 8gnelyos 605802000 13
4 AH 001-8 89I13ydS 901151051 Sl
O 14 nau uajjoibes | L006V¥¥SL 142
) 1sslemyosab Jabesjuagioyosuawaly (yss1lemyosab) G0zs8LYSL
L JqneJyosab Jabesjuaqioyosuawaly (Janesyoseb) 0L€0L069Z €L
14 8'8 0EX0LIN 8gneJlyos 10,01L2000 43
¥ VLN 18Ny 9061¥€051 Ll
14 0L J8uni\ 01222000 0oLl
[ 0l ZMS 2918Yos 200€E0S | 601
4 0SX0LW 8gneJlyosg 6085£€0S| 801
2 nejdwoy pjiyosbue €Lee6lPvsl 10l
¥ ¢LIN ®g18yos.iopa 1206921051 901
14 0CZXCLIN 8gneJlyos €00%52000 S0l
—_ 3 uassne g Jabespeizins 719891¥S| 0l
‘ _ | (usuuj) speusb v Jabespeizinig GLLEEOSSL €0l
¥ S86 NId SN Jauni\ 008052000 c0l
14 ¥'8 8q19Y0S 801¥22000 L0l
pIig abua Bunuyoiazag JIN-[9YIMY JawwnpN

TISTINA dd3S &}



V¢ /8l dUes

Z ZX0EX0 LN @qlayosbesjun
8 ZX0ZX0LN @qlayosbesjun
Z 0L Buniepa4
9 0L Jepnwyosenp
¥ SEXOLIN 8gneJyog
Z 0£X0L N 8qnelyos
4 GZX0LIN 8gneJyog
| SjJyoaJ NeqyyoleT] usyley-g usyosiuaben 61700€01
L SH)UI| NeqydIaT UsyIay-G uayosaiuabag) 8%00€01
L Sjyoal usylay-y usyosasuaboo 7181201
L SHUI| uByley-{ usyosaluaban G18/¢201
Z G/S¥2ga nz usyoaluabas) Js)eH 92,201
Z G/GE£28 Nz usyoaluabas) Ja)eH €9¢.201
4 /0G24 Nz uayoaluabas) Ja)eH 92,201
4 ¥/0£29 NZ usyoaiuaban JsjeH £€9¢.201
4 /0129 NZ usyoaiuaban) JsjeH 08,201
uayoalpueg uabiyiai-g 1apo-§ 19q Manuow uaysaiuabao
L agalyebiyeywn yosuepeyey ¥¥8.201
| agaujebiyaywn 90 &M
[owwin}s Z 3w agaLiabayaywn
pig abua Bunuyolazag JIN-I9NIMY Jawwnp

TISTINY dd3S &3




V¢ /6l dUes

Z Wwo06¢ Yoneyos 956201
Z wwoo/g Yonelyos 1156201
Z wWwoog Yonelyos 856201
Z ww0ge Yoneyos £856201
L usjun anejdusban [AT44 1]}
| pliyosBbue4 nz uszjog 8189201
| Ja)leypunio 789201
| wJegnH £589201
| wwsg pliyosbue JapuliAz €89201

plyasbue4 ayossijneipAHy

pig abuapy Bunuyolazag “IN-I9)IMY  JawwinpN

TISTINY dd3S &3



¥¢ 1 0¢ 9ues

Z G/SvZ G/SEZ ¥/0SZ ¥/0€2 /012 9 NZ wwe Japaysbunisejug €9¢/061
~— W=
(gzzﬁoiﬂ‘\
L 1Y2IMa9) yoeu ay0I( ‘zies uispajsbunisejug 43 AN
Japajsbunysepuy

| gaujuelojow|) nz yosue|d 6955201
3 abuelo Ind-1=Y-YS Z6 8€ XoJ0Y ZUeIyuyeZ S%000018€020
3 JojowisQ D0S0Nd3
Jojow|aQ
png abuay Bunuyoiaozag JN-IMIMY  JowwinN

TISTINY dd3S &3




IZARTALEN]

&D;

z asyonquiway L6¥SGC0l
T

l 80BN 3lIBM 16¥5201

O Z AZS009 Jobe] AZS009

@ [4 S¥Z 5009 JobeT Sdc¢ G009

’ | yone|yos Sp-/XLL

L u|dzule naud dv-/X11

3 ‘|dwo peiuojieg ddy #-2X1L1L

@ L ne|dwoy peJise | L0HL g

pesyse]
pug abuapy Bunuyoiazeg JIN-I9YIHMY  JawwinN

TISTINY dd3S &3




v/ ¢c 8ues

l OvXyE/0€ BSYINQHOIsIsuny 056.¢01
=%’ L ENENTENIETIEToT) 06¥' ¢y
L aqleyosjne|uy 6815201
—
— L pelnse] JajeH 6615201
pig abusy Bunuyolazag JIN-I9IMY  JawwinN

TISIINX dd3S &s)




IZARTALEN]

I uaqo JsjeH 896201
f

} usgo asyongyoisuny 046/201

I pujapuad 3403184ppJoXYY dAV M

¥93194pPIOYNY

Z |obe1ds-A nz |obeids-zies.g LZN'OZEW'NLS
L [ebe1dg-A Bunisyeysbunbissjeg LEL'LOZA'LOZ
L pe|dwoy BunisjieH Pl [8bs1ds-A SA WM
|[aBaidg-A
pig abuapy Bunuyolazag

IN-19IY JaWwwnN

TISTINY dd3S &3




IZARGALEN]

I S+ SY #/0529 ldwoy puequayuiz 60012.¥G|
I S1+SY G/Gied ‘|dwoy puequauiz 807.E61G1
I S1+SYH g/5€zg ‘|dwoy puequaxuiz 00€.€61G1
I S1+ SY ¥/0£2g ldwoy puequayuiz c0616L¥G1
I S1+S¥ /0129 ldwoy puequayuiz 608v0c1S1

‘[dwoy] Japuequa)yuiz

pi'a

abuapy

Bunuyoiazag

"INV JswwnN

TISTINY dd3S &3




< o o [a] w SHIOMPIIOS :WwalsAS-QVD

1/1
Index
-+

Format | Blatt / Anz.

A3

Zeichnungs-Nr.

104-0016

24.03.2015 | O.N.
In Bearbeitung

Erstellt
Geprift
Freigegeben
Auftrags-Nr.
Status
Ursprung
Ersatz fiir

Trennrad RS kpl Zusammenbau

Verwendungsbereich, Projekt

Sach- / Artikel-Nr.
Benennung

Tésritem

6403 Kiissnacht am Rigi

< ) [ o [ a [ o —

oV [esnuy ddeg @  ‘pesenyep sem i esodind ey 1o} AjUo JusWNoOp oV esnuy ddes © |peniasal JUBAdoD 1610J10A YOIIUOBIENS PIIM PUN JEQIENS 15|

SIL} J0 85N B} SEINSSE pUE SIYBL BSAU) SABPBIMOLNOE AqJey Jueidioal B BUN|PUBYIBPIMNZ "USpIoM UBGaBaBIaNeM S UE LoOU ‘JoLaMIBA J8pO JBIEJBIAIOA Viaidoy Jopem
Ja1jew 1031qns S PUE JUBWNDOP iU} Ul SIYBI [[E SOAISSEI O BUNBILUILBUSD) SUOYHONIPSNE S1BSUN BULO LEP 53 “WNIUaBI3 SaBISIAB Jasun 15| UawNYoQ S8saIq

Plotdatum: 25.03.2015




Stiickliste

Artikel-Nr. 1028416
Matchcode: Trennrad RS kpl. Zusammenbau

Zeichnung-Nr: 104-0016

03.02.2018

Seite 1 von 3

Pos Artikel-Nr. Menge ME Bezeichnung Bemerkung Lagerort

1 1028387 1,0 Stk Antriebswelle 5001

2 1012230 1,0 Stk Zwischenring Antriebswelle E Bodenhof

3 1028388 1,0 Stk Rillenkugellager 30x62x16 6206 2RS 5001

4 1028541 1,0 Stk Rillenkugellager 40x68x15 6008 2RS AE104

5 1028389 2,0 Stk Distanzscheibe 40x52x1 GB301

6 1028413 1,0 Stk Passfeder 8x7x36 5001

7 1028390 1,0 Stk Kegelrad 5001

8 1023038 1,0 Stk Seegerring A 25x1.2 AE104

9 1028391 1,0 Stk Distanzscheibe 25x35x1 5001

10 1028392 1,0 Stk Distanzscheibe 25x35x0.5 5001

11 1025310 1,0 Stk Radhalter oben RS kpl. Knusel

12 1021395 1,0 Stk Schmiernippel gerade M6 AE310/GB20

2/X

13 1028393 2,0 Stk Bronzeblchse 35/39x30 5001

14 1028394 1,0 Stk Drehteller mit Tellerrad 5001

15 1028395 2,0 Stk Rillenkugellager 35x62x14 6007 2RS1 5001

16 1022169 3,0 Stk Seegerring J 62x2 AE605

17 1028396 1,0 Stk Gehduse 5001

18 1012226 1,0 Stk Welle zu Getriebe d40 E Bodenhof

19 1028397 1,0 Stk Schwerspannstift 10x60 gerollt 5001

20 1028398 1,0 Stk Schmiernippel gerade M10x1 5001

21 1028399 1,0 Stk Distanzscheibe 35x50x1 5001

22 1012228 1,0 Stk Distanzblichse Radaufhdngung Knusel

23 1025393 1,0 Stk Kunststoffdistanzscheibe Trennrad Knsel

24 1028400 2,0 Stk Distanzscheibe 35x50x0.5 5001

25 1028401 1,0 Stk Schwerspannstift 10x50 gerollt 5001

26 1020899 1,0 Stk Seegerring A 35x1.5 AE104

27 1025312 1,0 Stk Getriebehalter RS Drehkranz Knisel

28 1012245 4,0 Stk Scheibe zu Getriebe E Bodenhof

29 1001090 4,0 Stk Skt.-Schraube M12x35 verz /8.8 DIN 933 AB305

30 1001389 4,0 Stk Ripp Sch M12 verz 12.4/27/1.8 AB105

31 1012247 2,0 Stk U-Scheibe gross E Bodenhof

32 1001123 2,0 Stk Skt.-Schraube M16x25 verz /8.8 DIN 933 AB202

33 1025265 2,0 Stk Halter Héhenverstellung Knusel

34 1028038 2,0 Stk Sechskantschraube M8x16 zu Adapterflansch BL104
Motorheizung

35 1001379 2,0 Stk Riffel-Scheibe M 8 verz 8.4/13/0.8 AB111

36 1001325 4,0 Stk SktMu M10 verz /8 DIN 934 AB108

37 1001407 4,0 Stk Scheibe 10.5x20x2 verz / DIN 125B AB208

38 1012249 1,0 Stk Schutz Bondioli vorne E Bodenhof

39 1012239 1,0 Stk Schutz Bondioli hinten 110mm Knusel

40 1012240 1,0 Stk Schutz Bondioli hinten 80mm Knusel

41 1028402 1,0 Stk Winkelgetriebe 540 U/min 5001

42 1028403 1,0 Stk Winkelgetriebe 1000 U/min 5001

43 1001084 4,0 Stk Skt.-Schraube M10x120 verz /8.8 DIN 931 AB307

44 1001341 4,0 Stk SiMuM10 verz /8 DIN 985 AB108

45 1001407 8,0 Stk Scheibe 10.5x20x2 verz / DIN 125B AB208

46 1028414 2,0 Stk Passfeder 8x7x32 5001

47 1028404 2,0 Stk Gew.-Stift mit Spitze M10x12 verz / DIN 914 45H 5001



Stiickliste

Artikel-Nr. 1028416

Matchcode:

Trennrad RS kpl. Zusammenbau

Zeichnung-Nr: 104-0016

03.02.2018
Seite 2 von 3

Pos Artikel-Nr. Menge ME Bezeichnung Bemerkung Lagerort
48 1028405 1,0 Stk Antriebswelle 5001
49 1028406 1,0 Stk Antriebswelle 230 5001
50 1028407 1,0 Stk Antriebswelle 250 5001
51 1028408 1,0 Stk Antriebswelle 270 5001
52 1028409 1,0 Stk Antriebswelle 300 5001
53 1025315 1,0 Stk Querrohr 5 Reihen Knusel
54 1025316 1,0 Stk Querrohr 4 Reihen Knisel
55 1026778 1,0 Stk Querrohr 4 Reihen 1000U/min Knusel
56 1026776 1,0 Stk Querrohr 5 Reihen 1000U/min Knusel
57 1012252 2,0 Stk Gegenplatte unten 4 Reihen Knusel
58 1001101 4,0 Stk Skt.-Schraube M12x80 verz /8.8 DIN 931 AB204
59 1012254 2,0 Stk Gegenplatte unten 5 Reihen Knusel
60 1001103 4,0 Stk Skt.-Schraube M12x100 verz /8.8 DIN 931 AB204
61 1001326 4,0 Stk SkitMu M12 verz /8 DIN 934 AB105
62 1001410 8,0 Stk Scheibe 13x24x2.5 verz / DIN 125A AB205
63 1028410 1,0 Stk Ringmutter M8 5001
64 1001060 1,0 Stk Skt.-Schraube M 8x65 verz /8.8 DIN 931 mit Schaft AB210
65 1001379 2,0 Stk Riffel-Scheibe M 8 verz 8.4/13/0.8 AB111
66 1028411 1,0 Stk Riemenscheibe 5001
67 1001402 6,0 Stk Scheibe 8.4x16x1.6 verz / DIN 125B AB211
68 1001050 6,0 Stk Skt.-Schraube M 8x25 verz /8.8 DIN 933 AB311
69 1025890 1,0 Stk Getriebehalter 210-4 RS Knusel
70 1012260 1,0 Stk Getriebehalter 230-4 RS Knisel
71 1012264 1,0 Stk Getriebehalter 250-4 RS Knusel
72 1025319 1,0 Stk Getriebehalter 250-5 RS Knisel
73 1025318 1,0 Stk Getriebehalter 270-5 RS Knusel
74 1012268 1,0 Stk Getriebehalter 300-5 RS Knusel
75 1028412 1,0 Stk Schutztrichter 5001
76 1025121 1,0 Stk Bride D 77-95 AE111/GH40

6
77 1028420 6,0 Stk Federzinken Trennrad RS 5001
78 1001095 6,0 Stk Skt.-Schraube M12x50 verz /8.8 DIN 931
79 1001353 6,0 Stk Quetsch Mu M12 verz /8 DIN 980 V AB105
80 1001410 6,0 Stk Scheibe 13x24x2.5 verz / DIN 125A AB205
81 1012246 6,0 Stk Scheibe Zinkenhalter 5mm E Bodenhof
82 1012248 6,0 Stk Scheibe zu Zinkenhalter 10mm E Bodenhof
83 1012244 6,0 Stk Zinkenarmen E Bodenhof
84 1001090 12,0 Stk Skt.-Schraube M12x35 verz /8.8 DIN 933 AB305
85 1001353 12,0 Stk Quetsch Mu M12 verz /8 DIN 980 V AB105
86 1001410 24,0 Stk Scheibe 13x24x2.5 verz / DIN 125A AB205
87 1012243 1,0 Stk Schutzring zu Trennrad Knusel
88 1001088 1,0 Stk Skt.-Schraube M12x25 verz /8.8 DIN 933 AB305
89 1001326 1,0 Stk SktMu M12 verz /8 DIN 934 AB105
90 1028422 1,0 Stk Ballonrad ohne Radhalter 5001
91 1025208 2,0 Stk Rillenkugellager 25x52x15 6205 2RS 5001
92 1001412 1,0 Stk Scheibe 13x37x3 verz / DIN 9021 AB205
93 1001089 1,0 Stk Skt.-Schraube M12x30 verz /8.8 DIN 933 AB305
94 1028423 1,0 Stk Raddeckel D52 5001
95 1025314 1,0 Stk Radhalter Trennrad Knusel

96 1001124 2,0 Stk Skt.-Schraube M16x30 verz /8.8 DIN 933 AB202

97 1001383 2,0 Stk Riffel-Scheibe M16 verz 17/24/1.3 AB102



SYIOMPII0S :walsAS-avYO

1/1
Index
+

Format | Blatt/ Anz

|A3

Zeichnungs-Nr.

104-0017

27.03.2015 | O.N.

In Bearbeitung

Erstellt
Gepruft

Freigegeben
Auftrags-Nr.

Status
Ursprung
Ersatz fur

104-0017-01

Trennrad LS kpl Zusammenbau

Verwendungsbereich, Projekt

Sach- / Artikel-Nr.
Benennung

s JrroTiiten

£
5%
At

6403 Kiissnacht am Rigi

Plotdatum: 30.03.2015

< o [ [S) [ a [ " —

oy josnuy ddeg @  ‘pesaniep sem i esodind ay) oy Ajuo JuaWNOp oV [esnuy ddes © ipansesal 1yBLAdoD 1610110/ UOIIUOBIEAS PIIM PUN JEQUENS 18]

51U} 0 95N B} SAINSSE pUE SIUBY 53U} SIBPEIMOLYOE Agial 1UaIdI0RI L1 BuN|PUELIPIANZ “Uspiam UBGaBBIBNOM BIIIQ U LOOU ‘Joiemien 19p0 IBEIoIAIe ‘oidoy Jopam
JOWBW 106[aNS S PUB 1USLUINAOP SIUY) Ul SIUB [[e SaAIaSa) I BUNBILILEUSD BUOININIPSNE B10SUN BULO JIEP ST “WNIUaBI3 SaBisieb Jesun 1s| UswNYoQ Sesalq




Stickliste 03.02.2018
Seite 1 von 3

Artikel-Nr. 1028417

Matchcode: Trennrad LS kpl. Zusammenbau Zeichnung-Nr: 104-0017

Pos Artikel-Nr. Menge ME Bezeichnung Bemerkung Lagerort

1 1028387 1,0 Stk Antriebswelle 5001

2 1012230 1,0 Stk Zwischenring Antriebswelle E Bodenhof
3 1028388 1,0 Stk Rillenkugellager 30x62x16 6206 2RS 5001

4 1028541 1,0 Stk Rillenkugellager 40x68x15 6008 2RS AE104

5 1028389 2,0 Stk Distanzscheibe 40x52x1 GB301

6 1028413 1,0 Stk Passfeder 8x7x36 5001

7 1028390 1,0 Stk Kegelrad 5001

8 1023038 1,0 Stk Seegerring A 25x1.2 AE104

9 1028391 1,0 Stk Distanzscheibe 25x35x1 5001

10 1028392 1,0 Stk Distanzscheibe 25x35x0.5 5001

11 1025311 1,0 Stk Radhalter oben LS kpl. Knusel

12 1021395 1,0 Stk Schmiernippel gerade M6 AE310/GB20

2/X

13 1028393 2,0 Stk Bronzeblchse 35/39x30 5001

14 1028394 1,0 Stk Drehteller mit Tellerrad 5001

15 1028395 2,0 Stk Rillenkugellager 35x62x14 6007 2RS1 5001

16 1022169 3,0 Stk Seegerring J 62x2 AEB05

17 1028396 1,0 Stk Gehause 5001

18 1012226 1,0 Stk Welle zu Getriebe d40 E Bodenhof
19 1028397 1,0 Stk Schwerspannstift 10x60 gerollt 5001

20 1028398 1,0 Stk Schmiernippel gerade M10x1 5001

21 1028399 1,0 Stk Distanzscheibe 35x50x1 5001

22 1012228 1,0 Stk Distanzblichse Radaufhangung Knusel

23 1025393 1,0 Stk Kunststoffdistanzscheibe Trennrad Knusel

24 1028400 2,0 Stk Distanzscheibe 35x50x0.5 5001

25 1028401 1,0 Stk Schwerspannstift 10x50 gerollt 5001

26 1020899 1,0 Stk Seegerring A 35x1.5 AE104

27 1025313 1,0 Stk Getriebehalter LS Drehkranz Knusel

28 1012245 4.0 Stk Scheibe zu Getriebe E Bodenhof
29 1001090 4,0 Stk Skt.-Schraube M12x35 verz /8.8 DIN 933 AB305

30 1001389 4,0 Stk Ripp Sch M12 verz 12.4/27/1.8 AB105

31 1012247 2,0 Stk U-Scheibe gross E Bodenhof
32 1001123 2,0 Stk Skt.-Schraube M16x25 verz /8.8 DIN 933 AB202

33 1025265 2,0 Stk Halter Hohenverstellung Knusel

34 1028038 2,0 Stk Sechskantschraube M8x16 zu Adapterflansch BL104

Motorheizung

35 1001379 2,0 Stk Riffel-Scheibe M 8 verz 8.4/13/0.8 AB111

36 1001325 4,0 Stk SktMu M10 verz /8 DIN 934 AB108

37 1001407 4,0 Stk Scheibe 10.5x20x2 verz / DIN 125B AB208

38 1012249 1,0 Stk Schutz Bondioli vorne E Bodenhof
39 1012239 1,0 Stk Schutz Bondioli hinten 110mm Knusel

40 1012240 1,0 Stk Schutz Bondioli hinten 80mm Knusel

41 1028402 1,0 Stk Winkelgetriebe 540 U/min 5001

42 1028403 1,0 Stk Winkelgetriebe 1000 U/min 5001

43 1001084 4,0 Stk Skt.-Schraube M10x120 verz /8.8 DIN 931 AB307

44 1001341 4,0 Stk SiMu M10 verz /8 DIN 985 AB108

45 1001407 8,0 Stk Scheibe 10.5x20x2 verz / DIN 125B AB208

46 1028414 2,0 Stk Passfeder 8x7x32 5001

47 1028404 2,0 Stk Gew.-Stift mit Spitze M10x12 verz / DIN 914 45H 5001



Stuckliste 03.02.2018
Seite 2 von 3

Artikel-Nr. 1028417

Matchcode: Trennrad LS kpl. Zusammenbau Zeichnung-Nr: 104-0017

Pos Artikel-Nr. Menge ME Bezeichnung Bemerkung Lagerort

48 1028405 1,0 Stk Antriebswelle 5001

49 1028406 1,0 Stk Antriebswelle 230 5001

50 1028407 1,0 Stk Antriebswelle 250 5001

51 1028408 1,0 Stk Antriebswelle 270 5001

52 1028409 1,0 Stk Antriebswelle 300 5001

53 1025315 1,0 Stk Querrohr 5 Reihen Knusel

54 1025316 1,0 Stk Querrohr 4 Reihen Knusel

55 1026778 1,0 Stk Querrohr 4 Reihen 1000U/min Knusel

56 1026776 1,0 Stk Querrohr 5 Reihen 1000U/min Knusel

57 1012252 2,0 Stk Gegenplatte unten 4 Reihen Knusel

58 1001101 4,0 Stk Skt.-Schraube M12x80 verz /8.8 DIN 931 AB204

59 1012254 2,0 Stk Gegenplatte unten 5 Reihen Knusel

60 1001103 4,0 Stk Skt.-Schraube M12x100 verz /8.8 DIN 931 AB204

61 1001326 4,0 Stk SktMu M12 verz /8 DIN 934 AB105

62 1001410 8,0 Stk Scheibe 13x24x2.5 verz / DIN 125A AB205

63 1028410 1,0 Stk Ringmutter M8 5001

64 1001060 1,0 Stk Skt.-Schraube M 8x65 verz /8.8 DIN 931 mit Schaft AB210

65 1001379 2,0 Stk Riffel-Scheibe M 8 verz 8.4/13/0.8 AB111

66 1028411 1,0 Stk Riemenscheibe 5001

67 1001402 6,0 Stk Scheibe 8.4x16x1.6 verz / DIN 125B AB211

68 1001050 6,0 Stk Skt.-Schraube M 8x25 verz /8.8 DIN 933 AB311

69 1025889 1,0 Stk Getriebehalter 210-4 LS Knusel

70 1012261 1,0 Stk Getriebehalter 230-4 LS Knisel

71 1012262 1,0 Stk Getriebehalter 250-4 LS Knusel

72 1025320 1,0 Stk Getriebehalter 250-5 LS Knusel

73 1025317 1,0 Stk Getriebehalter 270-5 LS Knisel

74 1012269 1,0 Stk Getriebehalter 300-5 LS Knusel

75 1028412 1,0 Stk Schutztrichter 5001

76 1025121 1,0 Stk Bride D 77-95 AE111/GH40

6

77 1028421 6,0 Stk Federzinken Trennrad LS 5001

78 1001095 6,0 Stk Skt.-Schraube M12x50 verz /8.8 DIN 931

79 1001353 6,0 Stk Quetsch Mu M12 verz /8 DIN 980 V AB105

80 1001410 6,0 Stk Scheibe 13x24x2.5 verz / DIN 125A AB205

81 1012246 6,0 Stk Scheibe Zinkenhalter 5Smm E Bodenhof

82 1012248 6,0 Stk Scheibe zu Zinkenhalter 10mm E Bodenhof

83 1012244 6,0 Stk Zinkenarmen E Bodenhof

84 1001090 12,0 Stk Skt.-Schraube M12x35 verz /8.8 DIN 933 AB305

85 1001353 12,0 Stk Quetsch Mu M12 verz /8 DIN 980 V AB105

86 1001410 24,0 Stk Scheibe 13x24x2.5 verz / DIN 125A AB205

87 1012243 1,0 Stk Schutzring zu Trennrad Knusel

88 1001088 1,0 Stk Skt.-Schraube M12x25 verz /8.8 DIN 933 AB305

89 1001326 1,0 Stk SktMu M12 verz /8 DIN 934 AB105

90 1028422 1,0 Stk Ballonrad ohne Radhalter 5001

91 1025208 2,0 Stk Rillenkugellager 25x52x15 6205 2RS 5001

92 1001412 1,0 Stk Scheibe 13x37x3 verz / DIN 9021 AB205

93 1001089 1,0 Stk Skt.-Schraube M12x30 verz /8.8 DIN 933 AB305

94 1028423 1,0 Stk Raddeckel D52 5001

95 1025314 1,0 Stk Radhalter Trennrad Knusel

96 1001124 2,0 Stk Skt.-Schraube M16x30 verz /8.8 DIN 933 AB202

97 1001383 2,0 Stk Riffel-Scheibe M16 verz 17/24/1.3 AB102



0202°0}°90 Wniepioid | 1 | 9 | | v | € | L
1 1 Bunys yoauw) usjuey| 8y S0F 0F| oL F 4l
sl +V 9500-050 Wa)SASSBUNISEUT JONUBRTO | Jprar Br el P LB e
m xapu| “IN-sBunuyolez Bunuusuag E 0L F _ T T 2 T EEETETTTY A N I 507 | Z0% m:o::mmu&.cm%mm
g AN} zjesu: RINE ) -|oe: - “IN J8Japue sjsIpons wa S¥ vE £F ZF ¥ | ¥ ossewusbue | g'0F | 6'0F | £'0F N,ow _duv L'0F assewuabue
ol e] £V, | Y 1o 3 A M 3 M
W @nw Bunyeqieag u| snels pelold ‘yolelegsbunpusmisp [[= asipms des suyo - - = -
H “IN-sBesyny e E o E @v_ OO ¢l A@v_v Hr_O_>>OO
- uaqgabablal4 - -8 - 1-1%
m“ F - ynudeo - |- m - |- w
«Q «Q
|| qeisssen d's [ 81028071 NeIsI3 - 1-18 - 1-18
ONMYGINTE] IVIMILYI ONNEIIUHOS3d| AJd]  93WANN] €0 |SOd
Swposy eweld|  +|  8%00-050| 1 |
Syuneweld|  +|  6%000%0| + | ¢
uessny eweld|  +v|  Sv00-050] Z | €
3 sddm|  +v| ov00-0s0] z | v
19pad esyongspuelsqy | +v|  Zv00-00| ¢ |
yolibemeg esyongspuersqy|  +v|  8p000S0| € | 9
Yoo estongpg|  +v|  6v00-050| t | Z
opUIMSD BSUONEMY|  +V|  0500050] + | 8
— Joizueisia|  +v|  1S000S0] + | 6
‘myoseb yuepeBiebny | +-|  1900-0s0| | | o} V=il
["Lvy Wiz ziny ayose| D] £500:080| b+ | b = _ [ P
I "LV WWizZ ziny auoseT| V|  6900-050| | 2t 5|
["Lvy WWQG L PN ooseT| V| 2900-080| b+ | €F
a II"Lv> WWOS | PMIN 9UdseT| V|  £900050] + | vt 50 D
Il "LvM Wwoez bueqoyose| |  $900050] + | &b uiepa Z W wajsAs
usepad z ywnu Japajjeddoq esyong - vi000s0] v | ot
T
1£6 NIQ 88/ 39X 091XZ LN SGNBILOS-PIS 80Ll00L| + | 8t
T VE6 NIQ_ 8/ ZIoA ZLIN NADIS 9zel00k| + | 6t
W0, ZXz9xg Jopajbnz 100-220000| z | 0z
GSXZLIN opad | £€6 NIQ 8'8/ ZJ9A 01 IXZ )N SGNBIJOS- ]S z |2
£€6 NIQ 88/ ZJ9A 0ZXZ LN 99NeIUdS- IS 6601001 € | 2
LOSN PIUIZIBA EXOEXEL BGIOU0S LLplook| oF | €2
o A 086 NIQ 8/ ZJoA ZLIN NIAL UoS1BND €eelo0t| § | w2
1£6 NIQ 8'8/ ZJoA GOX0LIN 99NeIUdS-MS 801004 z | Sz
8521 NIQ ] ZJoh ZX02XG 0} 991940 Jovioot| v | 92
A 086 NIQ 8/ ZI9A QLI Nl UoSIeND zeewoor| ¢ | 22
es I 1831 UsZI0GIaMUBHaa0 oLy b | 8¢
T yes | 1By UsZ0gIsnUSSq0 oy 1 | ez
wuw} | syudsddery +- 9L/€20L| ¢ | o¢
a
v

JBI0BA UOIIUOBLEAS PAIM PUN JEGIELS 15!

ipeniasal JyBukdod

v el
BUN|PUBLISPIMNZ UBPIaM UBGABABISHIM SHUQ UE YOOU ‘JOHaMISA J3PO 1BAIEBINIA ‘HBId0Y J3paM

BUNBILLIYBLSS BUDIHONIPSNE B1OSUN BUYO LIEp S3 “WMuebIg sabysiab Jasun 1s1 JuswNyoQ Sesalq

O

“pasaniop sem | asodind ayj 10 Ajuo JusWwNo0p

OV Jenby &
iU Jo 9sn sy} sainsse pue spybu asay sabpajmousoe Aqiay Jueidioe) oy

“Jajiew 108lgns S1 PUE JUBWNO0P SIL Ul SIYBL ([ SaAIBSaI S




T 09TXZTIA 2GNeJYIS-"1S 8T
Jopajjaddog asyong  ¥9/S€0T 9T
II"LY) Wwogg Sue| ayase]  86SEENT ST
II' LYY WWOST 93w dYdse]  /6SEE0T 1
I'LV) WWOST [9331W 3Ydse]  965EE0T €1
II" LYY WWz/ z4ny 3Yose]  y98KE0T 14
I'LV) WWZ/ 24n) 3Ydse ]  G6SEE0T T
T "MYsag yuafas|asny  €6SEE0T 0T

z OTIAl Ja1nwyds1anD [T
T JyoJzuelsiq  ¥6SEEO0T 6

v 7X0TXS 0T 2q12YdS 9
T 9puUIMED 3SYoNg-P9  68SEE0T 8

z SOXOTIA 39neJyds IS 74
T 4oo7asyong-M9  88SEE0T L

S J31INWYIsIBNY v
Blhaansd € yo1|3amag asyangspuelsqy  £8SEE0T 9

0T EXQEXET 9q12YdS 54 =
L

z J13pag asyongspuelsqy  98SEE0T S

€ OLXTTIA 3GneJyds "pis 144
14 addim  G8SEE0T 14

z OTTXZTIN 9NeIydS HS 14
6107 WW/ 43paj8nz  T00-2ZTT09 4 USSSTV 9neld y8SEE0L £

02079 WWQ/ZXg9XL Japaysnz
100-£L000ED

020T q& WWI0/TXZ9X8 19paysnz 0¢ T sjuraneld  €8SEEOT 4
! CTN 1SUNIN DIS 61 ° 1 S1yoay a3eld  78SEEOT 1

pig a8uan Sunuydiazag YN PJIMY Jwwiny



